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Japan tar upp striden med Kina 
om världsherraväldet och har 15 
damer och tio herrar på världens 
100 i topp. Det japanska för-
bundet har börjat tänka nytt. Nu 
finns inte bara kadett- och juni-
orlandslag utan även landslag för 
U12, U10 och U8. Pingisens höga 
status i nationen underströks 
vid de nationella mästerskapen i 
Osaka med 8 000 åskådare och 
300 rapporterande journalister.

COVID-19. Det blev stora 
omställningar för SBTF när corona-
smittan slog till och all verksamhet 
tvärstannade. Fokus läggs nu på 
att hitta lösningar för kommande 
säsongs serie- och tävlingsspel.

VÄRMLAND BORTA. Storfors 
BTK och Arvika BTK skulle ha mötts i 
damernas SM-final – men så avbröts 
säsongen. Kort senare tog klubbarna 
besluten att hoppa av Pingisligan.

SÄRÖ VÄXER.  Det spelas mycket 
pingis i skolorna i Halland, vilket har 
gynnat en klubb som Särö IK både på 
bredden och höjden. Mellan tränings-
kompisarna Tim och Ove skiljer 80 år.

ETT LIVSÖDE. Hoten från IS 
gjorde att Tamim Badawi lämnade 
hemmet i Mosul i Irak. Efter en 
sällsynt strapatsrik resa hamnade 
han i Sverige och Ängby SK där han 
anställdes på heltid.

SYNS IGEN. Pingisen rör på sig 
i Blekinge. Lyckeby BTK är tillbaka 
i högsta ligorna och Sölvesborgs 
BTK:s herrar gick återigen upp. 
Division 1 nästa. Minns ni deras 
toppår 1965-1980?

PINGIS OCH PLUGG. Christer 
Kjellson förbereder sig för spel i 
nyuppflyttade Lyckeby BTK i Pingisli-
gan. Samtidigt har han civilingenjörs-
studierna i Lund att tänka på.

SKUTT UPPÅT.  Sollefteå BTK 
har tagit pingistäten i Ångermanland 
med sin tredjeplats i division 2. En 
gång fostrade klubben Magnus Molin, 
junioreuropamästaren från 1996.

TILLBAKA. 26 raka säsonger i 
Sveriges högsta division mellan 1973 
och 1998 kan bli en 27:e säsong 2021-
22? Det är dit Varbergs BTK:s damer 
siktar efter andraplatsen i Superettan.

Japan utmanar Kina
– allt yngre landslag

	 innehåll	nr	2/2020
Foto omslaget:  Bildbyrån (Petter Arvidsson), Fotogubben, Jens Oredsson, ITTF, Manfred Schillings, Parasport Sverige.

Grafisk Design: Thomas Buza, Peter Johansson

OFFICIELLT ORGAN SVENSKA BORDTENNISFÖRBUNDET NR 2/2020 • WWW.SVENSKBORDTENNIS.COM

2 | PINGIS 2/2020



PINGIS 2/2020 | 3

ledareDISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

OFFICIELLT ORGAN SVENSKA BORDTENNISFÖRBUNDET NR 1/2020 • WWW.SVENSKBORDTENNIS.COM

ledare

T
rots att vi befinner oss i en mycket besvärlig period så kommer det finnas 
ett före och ett efter. Ingen är förskonad. Alla är drabbade. På ett eller annat 
sätt. Pandemin som lamslagit världen drabbar i flera led. Förutom själva 
sjukdomen har många branscher stenhårt och urskillningslöst utarmats. 

Många har på bara några få veckor fått se sina livsverk helt utraderade.
Idrotten är inte förskonad. Evenemang efter evenemang har under våren tving-

ats ställa in eller skjuta upp, vilket får enorma konsekvenser för alla de som lagt 
ner stort arbete på planering och genomförande. De tvingas nu tänka om.

För våra landslagsspelare har inställda tävlingar, inställt serieavslut samt flytten 
av OS och Paralympics i Tokyo inneburit att de sedan ett par månader befinner sig 
i ett slags ingemansland. En oviss framtid väntar. 

***
Svenska Bordtennisförbundet har arbetat aktivt med att bevaka och delta i deb-

atten kring det första stödpaket regeringen ställt till idrottens förfogande. Notera 
att jag skriver första för det kommer ingalunda att räcka. Idrottens betydelse för 
samhället får inte underskattas och då är det hittills ”enbart” kring de ekonomiska 
följderna fokus ligger. Hur många är det inte som har idrotten som enda fast punkt 
i tillvaron? Hur kommer det att påverka framöver. Inget vet med säkerhet.

SBTF har också tillsatt en krisgrupp med mandat att fatta beslut kring hur vi 
inom vår idrott ska agera för att vi på bästa sätt ska följa de restriktioner och 
förhållningsregler som gäller. Det slår mig att vi verkligen kristränat under denna 
period och organisationsmässigt har Thomas Buza och hans team hanterat denna 
svåra tid på bästa manér. 

***
Riksidrottsförbundet har också på ett föredömligt sätt sett till att idrotten haft 

en given plats i debatten. Befriande nog har det inte enbart handlat om de stora 
idrotterna där ekonomin spelar en vital roll. Mycket av diskussionerna har handlat 
om idrottens betydelse för välmåendet – den så kallade folkhälsan – samtidigt 
som vi inte får bidra till smittspridning. 

***
I svåra stunder föds ofta nya idéer. Vägar vi tidigare inte vandrat provas. Under 

våren har vi sett flera exempel på det. Via livesändningar i sociala medier har 
vi kunnat lyssna till samtal och ställa frågor till personer inom SBTF:s organisa-
tion. Ett nytt grepp för oss som jag är helt övertygad kommer förfinas ytterligare 
framöver. Den digitala mötestekniken har exploderat och det är mycket glädjande 
att vi inom SBTF ligger väl framme när det gäller användandet i form av informa-
tionsträffar, möten och även utbildningar.

***
Bordtennisen hängde också på SVT:s satsning ”utmanarmötet” där några av 

våra bästa damer och herrar fick visa upp vår idrott i två timmars direktsänd TV. 
SVT påtalade själva hur nöjda de var med vårt arrangemang och tittarsiffrorna 
motsvarade enligt uppgift elva utsålda Globen. Inget ont som inte har något gott 
med sig således.

***
I skrivande stund tycker jag mig skymta ytterligare ljusglimtar vid horisonten. 

Restriktioner börjar lätta. Solen börjar titta fram. Jag känner också att det finns en 
kraft och en stor vilja att få sätta igång säsongen igen till hösten. 
Jag vet också vilken styrka och kunskap vi tillsammans kan 
uppbringa. Den kommer vi behöva nu när vi går mot en sällan 
skådad omstart där inget kommer vara sig likt. Vi kommer dock 
gå segrande ur den här krisen. Tack vare det som alltid förenar 
oss – kärleken till bordtennisen. Det finns ett hopp för framtiden. 
Tillsammans är vi starka även om vi just nu ska se till att hålla 
avstånd. n Trevlig sommar!

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Ljusglimtar trots en tid som är ur led
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För idrotten såsom många andra 
branscher blev detta ett mycket 
hårt slag. Mer eller mindre 
varenda evenemang fram på 
vårkanten och framöver ställdes 
in, flyttades eller sköts upp. När 
till och med ”evenemangens eve-
nemang”, OS i Tokyo, flyttades 
stod det klart för en hel värld att 
tillvaron inte kommer återgå till 
det normala på väldigt länge. 

Lång påverkan 
För svensk bordtennis har det 

självklart också inneburit stora 
omställningar – och kommer 
fortsatt påverka vår verksamhet 
på ett högst påtagligt sätt.

Men trots att vi inte har alla 
pusselbitarna för framtiden finns 
vissa ljusglimtar att skönja. I 
skrivande stund har vissa restrik-
tioner lyfts. Rådande situation 
har också öppnat upp för nya, 
kreativa lösningar. 

Hur har SBTF agerat genom 
coronakrisen och vilka verktyg 
finns att tillgå som stimulans för 
att ändå kunna starta upp en så 
normal säsong som möjligt?

Nedan svarar Patrik Björs 
Strand, som haft rollen som 
sammankallande i den krisgrupp 
som SBTF tillsatt för att hantera 
covid-19-krisen, kring arbetet 
och även hur gruppen/SBTF 

resonerar kring hur en framtid 
kan komma att te sig.

Hur har SBTF arbetat för att 
fatta beslut under tiden med 
COVID-19?
”Det var onsdagen den 11 mars 
som restriktionen om ”allmänna 
sammankomster och offentliga 
tillställningar som samlar mer än 
500 personer förbjuds” trädde i 
kraft. Samma dag fattade SBTF 
ett beslut om att tillsätta en 
separat krisgrupp som fick till 
uppdrag att bearbeta omvärlds-
analys och löpande information, 
och som en följd till det sondera, 
förbereda och fastställa diverse 
beslut som påverkar SBTF:s 
verksamhet. Samtliga skarpa 
beslut har fattats i samråd med 
förbundsstyrelse och förbunds-
chef. Gruppens sammansätt-
ning har under våren varit Nora 
Khidir (förbundsstyrelsens 
representant), Bengt Andersson 
(tävlingsansvarig) samt Patrik 
Björs Strand (sammankallande 
krisgruppen). Redan i ett tidigt 
skede fastställdes att arbets-
gången skulle genomsyras av 
ledstjärnorna hälsa före ekonomi, 
transparens samt tydlig kommu-
nikation.

Till en början handlade arbetet 
till mångt och mycket om att 

hitta en rimlig kompass för hur vi 
skulle styra vårt beslutsfattande. 
Det har varit väldigt viktigt för 
oss att signalera att vi inte fattar 
några förhastade beslut, särskilt i 
en tid där nyhetsflödena uppda-
teras med väldigt hög frekvens, 
och att vi också agerar ansvars-
fullt enligt de restriktioner och 
rekommendationer som funnits 
för stunden. Under perioden 
mars och april fattades de större 
besluten om att antingen ställa in 
eller skjuta upp olika verksamhe-

TEXT: SBTF/PBS/BUZA, FOTO: COLLAGE/BUZA

Under inledningen av året hamnade världen i en av de värsta kriserna 
mänskligheten upplevt på väldigt många år. Allt tvärstannade och 
högsta prioritet var att stoppa den smitta som spred sig som en 
löpeld över världen. 

Coronakrisen –
hur agerar SBTF?
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ter, såsom slutspelen i Pingisligan 
by STIGA, sista seriehelgerna i 
det nationella seriespelet samt 
Ungdoms-SM och Lag-SM för 
ungdom. Vi valde inför varje 
beslut att nyttja ytterligare tid för 
att ta fram ordentliga underlag 
och därtill verka i dialog med 
aktuella föreningar och arrangö-
rer. Inget av de beslut som vi 
förberett har producerats med 
glädje i sinnet, men vi anser 
att vi lyckats föra en saklig och 
djupgående diskussion som tagit 

oss fram till de bästa besluten 
för både stunden och framtiden. 
Det har också varit viktigt för oss 
att känna att när vi väl kan sätta 
igång en mer normal verksamhet 
så ska vi kunna göra det enligt de 
flesta gängse säsongsrutiner. Ju 
mindre oreda desto bättre.

Sedan maj månad har fokus 
legat på att hålla oss uppdaterade 
med de aktuella restriktionerna, 
samt att förbereda ett ramverk 
för hur vårt beslutsfattande 
kommer att se ut inom ett antal 

tänkbara scenarion. Nu ligger ett 
stort fokus på att titta på möjliga 
alternativ till kommande säsong. 
Det är oerhört viktigt att vi kom-
mer igång på något sätt.”

Finns några planer på att skju-
ta på seriestarten eller andra 
förändringar i seriespelet?
”Utifrån de restriktioner som 
idag råder (reds. anm 2 juni 
2020) finns det ett antal möjliga 
alternativ för att komma igång 
med seriespel. Vår absoluta 
strävan är att det ska kunna bli 
spel, och ska vi säga något så är 
det att det kommer krävas stor 
flexibilitet och till viss del en 
kreativitet från oss själva och 
hela pingisfamiljen. Utöver att 
tillgodose att vi följer myndig-
hetsrekommendationer på plats 
för arrangemangen har vi också 
att se till mer logistiska utma-
ningar där reserestriktionerna 
ligger i fokus. 

Just nu pågår sedvanligt förbe-
redelsearbete med seriespelet. 
Divisionsindelningar spikas, 
sammandragsarrangörer bestäms 
och så vidare. Senast i augusti 
kommer SBTF fastställa åtgärder 
för sitt nationella seriespel.

När det gäller våra högstaligor, 
Pingisligan by STIGA och Super-
ettan, ser vi positivt på att kunna 
genomföra dessa i enlighet med 
de restriktioner som idag råder 
(reds. anm 2 juni 2020). Dock 
finns det stort antal parametrar 
som måste säkerställas. Hur 
kommer lagens uppställningar 

Forts. på sid 6

STÄLL INTE IN – STÄLL OM. Ovisst, 
ovisst för många evenemang, 
såväl nationella som internatio-
nella. SBTF lägger nu stort fokus 
på att hitta alternativa lösningar 
för både serie- som tävlingsspel 
till säsongen 2020-2021. 
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att se ut om utländska spelare 
fortsatt har in- och utreserestrik-
tioner? Hur påverkas ekonomin 
när matcher spelas inför tomma 
läktare?”

När det gäller tävlingar finns 
till dagens datum ett maxtak av 
folksamlingar på 50 personer. 
Hur resonerar SBTF där, finns 
andra tävlingsformer som kan 
tänkas bli aktuella?
”För det första vill jag poängtera 
att vi här följer den dialog som 
Riksidrottsförbundet dagligen 
för med Folkhälsomyndigheten, 
men också med Polismyndighe-
ten, som är den instans som har 
till uppgift att tolka och säker-
ställa regeln om 50 personer. Till 
dags datum pågår fortfarande en 
diskussion om exakt vilka roller 
och personer som ingår i riktlin-
jen om 50 personer.

Det är ganska tydligt att vi med 
rådande restriktioner kommer att 
ha svårt att genomföra exempel-
vis konventionella helgtävlingar, 
som i de flesta fallen samlar mer 
än 50 personer. Här ser vi istället 
stora möjligheter att använda 
denna fortsatt märkliga situa-
tion till att titta över alternativa 
tävlingsformer. Det finns något 
mycket positivt i det. Vi vet att 
det finns massor av kreativa och 
drivna människor inom pingis-
familjen som väldigt gärna vill 
kunna genomföra saker. SBTF 
ämnar publicera föreskrifter för 
konceptidéer och gränsdrag-
ningar, sedan hoppas vi att hela 
Pingissverige är på tårna. Pingi-
sen förtjänar det!”

Hur har SBTF arbetat för att 
hålla sig ajour med det arbete 
Riksidrottsförbundet gjort med 
ersättningspaketet till idrotten 
från regeringen?
”Det har minst sagt varit snabba 

puckar kring de kompensations-
stöden som Riksidrottsförbundet 
presenterat och arbetat med 
under våren. Den stora nyckeln 
för en väl fungerande ansök-
ningsprocess har varit kommu-
nikationen. Vi är för det första 
nöjda med hur RF organiserade 
sig samt hur man löpande infor-
merade om stödets inriktning. 
När ansökningskriterierna väl 
fanns publicerade, kände vi på 
SBTF att vår viktigaste uppgift 
var att försöka inbringa energi i 
oss själva och till pingisfamiljen i 
den mån vi kunde. Vårt vikti-
gaste medskick var att försöka 
ingjuta en stark känsla av att vi, 
bordtennisen, också har drab-
bats ekonomiskt av den rådande 
situationen. Trots att vi inte har 
spaltmeter i medierna. Vi är ju 
av tradition lite mer försiktiga 
av oss.

Jag får nog säga att bordtennis-
familjen visade sig från sin bästa 
sida. I förhållande till bordten-
nisens storlek i RF-mätningar, 
där vi brukar placera oss som 
nummer 20, var vi den 16:e mest 
aktiva idrott vad gäller mängden 
ansökningar. Av 31 inställda eller 
uppskjutna nationella pingis-
tävlingar var det 28 som sökte 
kompensationsstöd. Ja, det är en 
konstig sits att vara nöjd över ett 
sådant resultat, men det är nog 
främst en känsla av stolthet och 
styrka som infinner sig.”

Finns några planer på mins-
kade avgifter om det inte blir 
en ”full säsong”?
”Det är en parameter som disku-

teras. Vårt primära fokus ligger 
dock på att kunna erbjuda en till 
viss del alternativ verksamhet 
som i omfattning är förenlig med 
en normal säsong. Det jobbar vi 
för varje dag. Skulle vi ändå stå 
inför en verklighet där mycket 
verksamhet helt enkelt inte kan 
genomföras har vi självfallet en 
stor respekt för att avgiftsfrågan 
blir aktuell.”

Har SBTF några andra planer 
när det gäller att stötta svenska 
bordtennisklubbar?
”Först och främst ser vi som vår 
främsta uppgift att agera stöt-
tande, informerande och som 
en katalysator till klubbarna. Nu 
ligger vårt fokus inte på att se 
bakåt och titta på kompensering 
av verksamhetsbortfall. Vårt yt-
tersta fokus är att blicka framåt 
och vara en stark och trovärdig 
kraft för hur vi kan tillsammans 
kan ta pingisen ur den här situa-
tionen. För att tala klarspråk, vi 
vill komma ur den här situatio-
nen starkare och bättre än vi 
någonsin har varit. 

Vi ser dock mycket allvarligt på 
den situation vi befinner oss i och 
den utmaning vi står inför när vi 
ska rusta oss för framtiden. Vi be-
höver säkerställa att folk återigen 
fyller hallarna med all fantastisk 
verksamhet. Bland annat kom-
mer vi att rikta om stora delar 
av vårt projektstöd för barn- och 
ungdom för att ge föreningarna 
en bättre möjlighet att kraftfullt 
sätta igång sin verksamhet till 
hösten.”

”Först	och	främst	ser	vi	som	vår	främ-
sta	uppgift	att	agera	stöttande,	infor-
merande	och	som	en	katalysator	till	
klubbarna.”
 – Patrik Björs Strand

Forts. från sid 5
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Hur resonerar SBTF kring 
utbildningar och konferenser 
såsom exempelvis konventet 
samt domar- och tränarutbild-
ningar?
”För att nyttja ett klyschigt 
ordspråk, “inget ont som inte har 
något gott med sig”. SBTF har de 
senaste åren på ett noterbart sätt 
uppdaterat sig med att vara en 
digital kraft. Den rådande situa-
tionen har onekligen påskyndat 
våra digitala vaneförändringar, 
vilket också märks i hela samhäl-
let. Det är mycket positivt. Vi fin-
ner dagligen nya möjligheter på 
att mötas. Det handlar inte bara 
om att möjligheten att ersätta 
fysiska träffar med digitala, det 
finns aldrig sinande möjligheter 
att utöka sitt digitala mötesut-
bud. Vi ser självklart de stora 
värdena med att mötas fysiskt, 
men vi tror att vi kommer kunna 
bli ännu mer och ännu bättre om 
vi arbetar med fler hybrider kring 
våra mötesplatser.”

 
Vilka riktlinjer jobbar våra 
landslag efter och hur går tan-
karna kring deras verksamhet?
”Från att varit i en fas där lands-
lagen till mångt och mycket fått 
stå med sportväskan på axeln 
och fått se sin normala vardag tas 
bort från dem så tycker jag att vi 
nu landat på ett okej sätt. Bort-
sett från att tävlingskalendern 
ännu är tunn framåt. 

Jag anser att landslagsled-
ningen har tagit emot och följt de 
allmänna rekommendationerna 
på ett väldigt bra sätt. Det har 
såklart varit mycket en fråga om 
solidaritet och ansvar, inte bara 
från landslagen utan även från 
utövarna själva. Här har man vi-

sat prov på stor professionalitet. 
Man har också ständigt varit 

på tårna, vilket har visat sig på 
ett ståndkraftigt sätt när för-
ändringar i allmänna råd och 
restriktioner har kommit. Nu 
finns exempelvis aktuella planer 
på en mycket aktiv träningsverk-
samhet under sommaren, där 
noggranna riskbedömningar och 
förberedelser numera finns med i 
organisationens ryggrad.

Vi ser också att man får en bra 
möjlighet att utveckla och stärka 
den inhemska verksamheten, vil-
ket ligger väl i linje med uppsatta 
strategier.”

När fattas beslut kring lag-SM 
och ungdoms-SM?
”När det gäller de vanliga natio-
nella tävlingarna så har vi sagt att 
sex veckor är en rimlig framför-
hållning, vilket innebär att vi en-
bart kommer att ge sanktion för 
de tävlingar som ligger minst sex 
veckor efter lättnader i aktuella 
restriktioner. De uppdaterade 
restriktionerna för idrotten från 
den 29 maj innebar marginella 
skillnader, men vi ser ändå att 
det finns vissa möjligheter för 
tävlingsarrangörer att se över 
sina former och hitta ett koncept 
som kan fungera. SBTF kommer 
att kommunicera vissa tips på 
alternativa tävlingsformer inom 
juni månad.”

När det gäller Lag-SM Ung-
dom samt Ungdoms-SM har 
vi resonerat att något längre 
framförhållning bör gälla, där 
vi har satt 30 juni som en gräns. 
När du håller denna tidning i din 
hand så har beskedet antingen 
redan kommit eller är på väg att 
komma. 

Hur ser SBTF på att arrangera 
SOC 2020?
”Vi har en krass verklighet att 
förhålla oss till. Både nationellt 
som internationellt. Vår vilja är 
fortsatt att kunna genomföra ett 
SOC under hösten 2020, men 
vi måste också vara realistiska. 
Vi står inför en verklighet där 
en mängd restriktioner finns 
kvar. Vi har och kommer fortsatt 
att ha en mycket nära dialog 
med internationella bordten-
nisförbundet (ITTF) samt vår 
samarbetspartner Stockholms 
Bordtennisförbund. Vår yttersta 
vilja är att kunna genomföra 
ett SOC, det är ju trots allt 50:e 
gången.”

Alternativ säsong
Det kommer bli en enorm 

utmaning för världen att komma 
tillbaka till samma nivåer som 
före virusets intåg. Det gäller i 
allra högsta grad även för idrot-
ten som till mångt och mycket är 
beroende av högt antal deltagare 
och publik som vida överstiger 
de restriktioner som i dagsläget 
råder. Svensk bordtennis kom-
mer naturligtvis inte heller att 
gå opåverkade genom detta.

Svenska Bordtennisförbundet 
kommer framöver lägga stort 
fokus på att se över alternativa 
lösningar för såväl serie- som 
tävlingsspelet. Dessutom har 
det i och med den uppkomna 
situationen även öppnat upp 
för nya mötesplatser och forum 
digitalt.

Trots ett tufft läge med stora 
utmaningar finns det således 
även en hel del möjligheter. Inte 
helt nattsvart således. Tillsam-
mans är vi starka. n

Trevlig	sommar	önskas	från	SBTF
–	Tillsammans	är	vi	starka

|  HUR TACKLAR BORDTENNISEN CORONAKRISEN  |  pingis  |
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Halmstad Masters
2020

INTERNATIONELL
SM-KVALIF ICERANDE A-TÄVLING

Välkommen till Halmstad
Masters 2020, 28-30 aug,
Halmstad Arena
Internationell A-tävling.
Information och anmälan: 
info@halmstadbtk.com
Anmälan senast 17:e aug.
Upplysningar:
Lars Holmqvist,
tel 0708-34 75 44
Välkomna!

*** DELTÄVLING I SWEDEN TOUR 2020 ***

Poolspel: Pojkar, herrjuniorer, herrar seniorer.
Flickor/damer – indelas i pooler efter
spelstyrka (dataranking). Herrdubbel cup.
Anmälan: Senast tisdag 1 september.
Info: Gunnar Haeggblom 070-699 02 30.
Fullständig information på vår hemsida
http://idrottonline.se/SunnerstaAIF-bordtennis

VIKINGAPOOLEN 2020
11-13 september i Uppsala
(Gamlishallen)

MINI
STRATOSPOOLEN

(C-tävling)
Spel på 24 bord

i Enköping
25 oktober

STRATOSPOOLEN
Sveriges största
2-dagarstävling

Est. 1980!
Spel på 57 bord

i Enköping
16-17 januari

Välkomna! Stratos Enköping BTK

Den 1/9 respektive 8/11
finns inbjudan på

www.stratospingis.se

Lördag: Pass 1: P12, P15, F10, F14, D2, DJ20, H5 (Cup), H7 (Cup) 
 Pass 2: P10, P14, F12, F15, DE, DJ17, H4 (Cup)H6 (Cup)
Söndag: Pass 1: H3, HJ17, H5, H7, HE
 Pass 2: HJ20, H2, H4, H6

Startbegränsningar: Max 1 pool samt 1 Cup klass/pass.
Anmälan: Senast 13 september till stangaspelen@linkopingspk.com
Hemsida: linkopingspk.se

Linköpings PK inbjuder till

Stångåspelen
B-tävling 26-27 september 2020

 i Campushallen, Linköping, Johannes Magnus väg 21

Lördag: Pool:  DE, D2, D3, D4, HE, H1, H2, H3, H4, 
H5, H6, H7, P11, P13, P15.
Söndag: Pool: HE, H2, H4, H6. Junior och yngre in-
delad efter ranking och inte ålder (5-6 i poolerna), 
Gemensam klass utifrån ranking.
Anmälan: Sändes till lasse.ericsson@live.se
senast den 11 sept. 
Frågor: Via mail eller på tel 070-517 39 71.
Priser: Fina priser utlovas som vanligt.

Västeråsmästerskapen
26-27 sept – 1 okt 2020

Kommande tävlingar 2020 ingår i 
ordinarie tävlingsprogram. Besked om 
definitiv sanktion eller inställt arrange-
mang meddelas senast sex veckor före 
utsatt speldatum

Håll utkik på www.svenskbordtennis.com 
för ytterligare information. 

Kommande tävlingar 2020 
ingående i preliminärt tävlingsprogram

8 | PINGIS 2/2020



I vintras tillsattes en arbets-
grupp med syftet att se över och 
stärka tävlingsverksamheten inom 
svensk bordtennis, både när det 
gäller seriespel och elittävlingar.

Trots att vi på olika håll i vår 
verksamhet visar upp stigande 
siffror har vi under en längre 
period sett en vikande trend av 
tävlande. Visionen för gruppen 
har varit att få fram ett hållbart 
helhetskoncept som innefattar 
det nationella seriesystemet med 
fokus på Pingisligan för herrar och 
damer samt nya delar som Liga-
cup och individuella elittävlingar 
(Sweden Tour) där det primära 
målet är sportslig utveckling för 
svensk bordtennis.

Flera delar
Vi har identifierat sex olika 

fokusområden som viktiga att 
utveckla, samtliga områden finns 
att studera här: 
www.svenskbordtennis.com/
Nyheter/Aktuellt/Nyhetsarkiv/
uppfoljningavremiss/

Utveckling lika med förändring
Vårt uppdrag är att utveckla och 

arbeta för att svensk bordtennis 
ska växa. Att utveckla är oftast lika 
med att förändra vilket ibland kan 
vara jobbigt och lite skrämmande. 

Processen vi arbetade efter var 
ett remissförfarande där klub-
barna fick möjlighet att tycka till 
kring de förslag inom respektive 
fokusområde. En hel del kontakter 
har även förts på individnivå. 

Vi har lyssnat noga på de syn-
punkter som inkommit och agerar 
alltid med svensk bordtennis bästa 
som kompass. En del saker i fokus-
områden har varit flitigt diskuterat 
vilket givetvis är helt förståeligt då 
de – i det fallet de skulle införts – 
självklart skulle påverka flera lite 
mer och andra lite mindre. 

”Heta potatisar”
Förslagen inom fokusområde 2 i 

damernas och herrarnas Pingisliga 
renderade fullt naturligt en del 
frågetecken, framförallt förslaget 
om återgång till fyra spelare per 
lag i Pingisligorna. En del föränd-
ringar föreslogs också när det gäl-
ler själva matchsystemet varav den 
kanske enskilt största var att varje 
delmatch spelas i form av tre set.

Vidare väcktes också tankar 
kring likadant spelsystem i samt-
liga divisioner i det nationella 
seriesystemet istället för som nu, 
att ha fyra olika spelsystem.

Historien viktig för framtiden
Förslaget att gå från fyra till 

tre spelare har sin bakgrund i 
att vi är på tok för få tjejer som 
spelar pingis i Sverige. Under 
en period har vi varit under den 
kritiska massan tio procent vilket 
är mycket allvarligt. En viktig 
parameter för att komma tillrätta 
med detta är förebilder. Därför är 
det vår bestämda uppfattning att 
vi behöver fler svenska tjejer i vår 
högsta liga. Vissa omgångar i årets 
Pingisliga för damer har cirka 55 

procent varit utländska spelare. 
Vi måste visa att det går att ta sig 

hela vägen från nybörjare till elit. 
Initialt får vi leva med en något 
lägre kvalitet på ligan, det låg helt 
i linje med vår planering. Detta är 
också en väg fler andra idrotter 
kommer gå, bland annat ishockey 
och basket.

Backa till tiden då våra världs-
stjärnor fostrades och debuterade 
i våra högsta ligor, vilken ålder 
var de i? Jo, 12-15 år på såväl 
dam- som herrligan, och antalet 
spelare i varje lag var – just det, 
fyra stycken.

Lika förutsättningar
Att det ska råda lika förutsätt-

ningar för damerna och herrarna 
är en självklarhet vilket också 
speglade sig i förslaget om enhet-
ligt golv samt lika antal domare. 
Matta eller inte matta blev flitigt 
debatterat och även – sorgligt 
nog – använt som orsak till att dra 
sig ur seriespel med hänvisning 
till att den blev för dyr. Dock har 
enhetligt golv varit obligatoriskt 
i herrarnas Pingisliga sedan 1998 
och i princip varenda fall bekos-
tats av respektive hemkommun 
för lagen.

SBTF meddelade i god tid före 
deadline för serieanmälning 
samtliga föreningar på damsidan 
att där enhetligt golv saknades och 
kommunen inte var villig att be-
kosta ett sådant  så skulle dispens 
för att spela på annat golv godtas. 

Dialog och transparens kom-
mer för SBTF vara nyckelord 
även framöver i arbetet med att 
utveckla svensk bordtennis. n

Gruppen har bestått av: Mikael 
Andersson, Bengt Andersson, 
Max Ansbro, Peter Johansson 
och Thomas Buza.

Istället för tiebreakset införs ”golden point” och dessutom kopplas 
dubbelspel på för att avgöra lagmatcherna. 

En större satsning görs på nytt tävlingsformat. Det är några av de 
förändringar som kommer införas kommande säsong.

Gruppen beskriver nedan hur resonemanget gått i processen.

Utveckling för att främja tillväxt

PINGIS 2/2020 | 9
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Till detta ska läggas att B 1-laget 
hamnade överst i division 3 
och också klev upp en division. 
Plus att B 2-laget slutade fyra i 

samma serie.
Kungsbacka BTK blev resul-

tatet av att Onsala BTK gick 
samman med Tölö IF.

Breddmässigt är det väl bara 
Halmstad BTK, med över 200 
licensierade spelare, som över-
träffar KBTK av de halländska 
klubbarna. Senaste säsongen 
kunde KBTK räkna till 81 licen-
sierade.

– För två år sen var talet 140 
och då hade vi väl endast fem 
eller sex klubbar före oss i Sve-
rige, säger Per Arvidsson.

När det gäller tjejerna, som var 
endast fem totalt säsongen som 
gick är Per Arvidsson medveten 
om att mycket måste göras.

– 2018-19 blev de sist i division 
2, så vi måste börja bygga un-

I Kungsbacka BTK finns ingen blygsamhet. 
Efter tre raka seriesegrar 2016-2018 klargjorde Per Arvidsson, vice 

ordförande i den klubb som kom till så sent som 2011:
– Vi ska fortsätta att växa.
Första säsongen i division 2, Västsvenska södra gav en tredjeplats 

och den andra höll KBTK:s A-lag inte igen ett dugg. Det blev tolv 
segrar av lika många möjliga med ett matchsnitt på 8–2.

Division 1 nästa.

|  pingis	 |  HÄR FINNS BREDD OCH SPETS  |

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: KBTK

BELÅTEN SEGERKVARTETT.  Stefan Gudmundsson, Tim Cornelius, Magnus Pohjolainen och Victor Hansson lyfte upp 
tioåriga Kungsbacka BTK till division 1. Femte spelaren som bidrog till avancemanget var Sebastian Andersson.

Uppåt i rekordfart
för Kungsbacka BTK 
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derifrån. År 2014 arrangerades 
USM i Kungsbacka och efter 
det var uppgången på ung-
domssidan, grabbarna, högst 
märkbar sen en del äldre hade 
dominerat de första åren i våra 
tre division 3-lag.

Cornelius högst upp
Bland de fem som nu förde 

upp KBTK till ettan fanns 
20-årige Tim Cornelius i täten. 
Han vann 23 av sina 26 singel-
matcher. Sex år äldre Magnus 
Pohjolainen hade kvoten 22–6 
och blott 15-årige Victor Hans-
son 20–6. Övriga som bidrog 
var Sebastian Andersson, 31, 
med 10–3 och Stefan Gud-
mundsson, 42, med 8–4. De 16 
dubbelmatcherna slutade med 
13 segrar.

Till säsongen 2020-21 har 
KBTK redan försäkrat sig om 
en klar förstärkning i form av 
21-årige exfalkenbergaren Emil 
Bergström som var med om att 
spela hem Superettan i Halm-
stad BTK B – som inte blir kvar 
där till hösten. Emil var bäst 
med 13 segrar på 17 matcher.

– Emil kommer att plugga 
i Göteborg, bara tre mil från 
Kungsbacka, upplyser Per 
Arvidsson.

Victor Hansson satsar på 

pingisgymnasiet i Halmstad, 
men kvarstår i KBTK.

När Riks-10:an avgjordes på 
hemmaplan i januari blev han 
fyra i sin åldersgrupp, så här 
hoppas klubben på en fortsatt 
positiv utveckling.

Victors pappa får arbeta hårt 
om han ska slå sonen. Magnus 
Hansson tillhörde andralaget 
och bidrog med 12–3 i matcher.

Förbundsstöd
Under ett år, från oktober 

2017 till oktober 2018 stöttade 
Svenska Bordtennisförbundet 
Kungsbacka BTK som kunde 
besöka skolorna.

Idag har klubben tre tränings-
grupper för ungdomar och 
två pingisskolor om vardera 
25 spelare – en gång i veckan 
i Kungsbacka och en gång i 
Onsala. Per Arvidsson ansvarar 
för den delen.

– Vi vill gärna komma ut till 
de olika kommundelarna för att 
sprida pingisen och ha utbyte 
med grannklubbarna. Två av 
dem är Åsa och Särö, poängte-
rar Tölöfostrade Per Arvidsson.

För att försöka fånga föräldrar 
som kan bistå som hjälptränare 
har FBTK samverkan med 
SISU. 

– Annars har vi redan en del 

kunniga tränare i vår stab. Som 
Åke Grönlund, ”Putte” Anders-
son och Rikard Broman. 

Ny hall
Det står definitivt inte stilla i 

Kungsbacka som genom hand-
bollens elitlag Aranäs redan 
bidragit till att profilera kom-
munen. 

I Kungsbackahallen där pingi-
spassen bedrivs står tolv bord 
och i Onsala 16.

– Den stora hallen har rivits 
och ska ersättas av två fullstora 
hallar. Håller planerna står hal-
len vi ska in i klar 2022. Enligt 
ritningen får vi tillgång till 250 
kvadratmeter, men vi har fram-
fört önskemål om 400 kvadrat, 
säger Per Arvidsson.

Finns utrymme även för ett 
klubbkansli?

För närvarande har FBTK 
sina pärmar och pokaler i 
Onsala.

– Det negativa är att vi inte 
har någon anställd, vilket med-
för att vi i styrelsen får fullt upp 
att göra.

Vad är ambitionen inför kom-
mande säsong, Per?

– Att vi hänger med i toppen 
på division 1 och närmar oss 
Superettan. Och, just det, att vi 
lockar till oss fler tjejer. n

	 pingistorget		

KONTAKT:
0730-39 96 35 | info@pppingis.se

Handla online på
www.pppingis.se

Din leverantör av
bordtennisprodukter

ANNONSERA PÅ PINGISTORGET?
Ring Leif Johansson, på 035- 368 70 | E-post: leif@leafguards.se

Kontakta karlssonssport 
info@karlssonssport.com

Återförsäljare för

DENNA ANNONS-
PLATS KAN BLI DIN FÖR 

4.000 KR PER ÅR
 (4 INFÖRANDEN)

|  HÄR FINNS BREDD OCH SPETS  |  pingis		|



Hallandsnästet med toppgäng i 
innebandy, handboll och fotboll 
– det har hänt mycket i Varberg 
på bara några år – förknippas 
med ett stort namn: Ann-Chris-
tin Hellman, 65 år i augusti. 

Ann-Christin är en av Sveriges 
mest lyskraftiga pingisdamer ge-
nom tiderna med åtta singelguld 
i SM och 13 lagguld. Till detta 
kan läggas tre singelmedaljer i 
EM, varav ett silver 1974, och att 

hon var andra svenska att spela 
hem SOC-singeln. Birgitta Råd-
berg vann 1971 och Ann-Christin 
åtta år senare.

Finns Ann-Christin, som bor 
kvar i den stad hon växte upp 
i, med på något hörn i klubben 
idag, Magnus?

– Nej, men hennes ande vilar 
över verksamheten.

De rutinerade kvinnor klubben 
litar på nu är 40-åringen Anna 
Månsson (tidigare Berglund), 
38-åringen Kajsa Eriksson 
(tidigare Andersson), 36-åringen 
Marie Olsson och 34-åringen 
Caroline Wersäll. Samtliga har 
presterat goda resultat i andra 
klubbar.

Sex SM-guld
Marie var i ropet under seklets 

första årtionde och tog halv-
dussinet SM-guld – två i singel 
(2006, 2008), två i dubbel (2003, 
2009) och två i lag (2005 med 

|  pingis	 |  KLUBBEN SOM INGEN GLÖMMER  |

Varbergs BTK blommar igen – tack vare en känd kvartett 80-talister.
Efter att som tvåa i Superettan inte ha brytt sig om kvalmöjligheten 

laddar tidernas mest kända damklubb om inför säsongen 2020-21.
 – Målet är att gå upp i Pingisligan, absolut, klargör VBTK-ordföran-

den Magnus Schwartz.
Om så sker måste många pingisvänner med historiskt intresse haja 

till. VBTK har ett rekord med 26 säsonger i rad 1973-98 allra högst 
där uppe och innehar andraplatsen i maratontabellen.

DRIVANDE 80-TALISTER. Marie Olsson, Caroline Wersäll, Kajsa Eriksson 
och Anna Månsson tillsammans med Alina Franck, tvåa från höger, höjer 
spelnivån i Varbergs BTK.

80-talisterna för klassiska
Varberg upp mot toppen 

TITTA HIT, ANN-CHRISTIN!

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: SBTF, VBTKEN AV DE STÖRSTA. Ann-Christin 
Hellman på 1970-talet.
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Vad hände?
När Svenska Bordtennisför-

bundet gick ut med en remiss 
och diskussioner fördes med 
toppklubbarna reagerade Stor-
forsledarna.

– Då hade vi sen i höstas fått 

höra att det skulle komma ett 
förslag om begränsning av ut-
ländska spelare i lagen och att de 
skulle utgöra en extra kostnad. 
Det hade inte undgått oss att vi 
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Trelleborgs BTK, 2011 med Råå 
BTK).

En skada satte stopp för hen-
nes utveckling. Hon syntes inte 
på flera år men har visat att 
hon har behållit en stor del av 
sin kapacitet. I Superettan med 
VBTK vann hon 18 av 25 spelade 
singlar. Anna Månsson tryckte 
in 21 segrar, Kajsa Eriksson, med 
vissa problem i högeraxeln, 19 
och Caroline Wersäll fem.

– Målet är att vi ska gå upp i 
Pingisligan och förutsättning-
arna bör vara goda eftersom 
bredden på ungdomsverksam-
heten är bra, upplyser Magnus 
Schwartz.

Varför satt klubben så lugnt 
kvar i båten efter säsongens 
andraplats, fem poäng efter 
Lyckeby BTK?

– Det fanns en viss feghet. 
Vi ville vara försiktiga för att 
hinna skapa större ekonomiska 
muskler.

Säsongen före toppade klub-
ben division 1 med tolv segrar 
och två oavgjorda. Då ingick en 
15-åring i truppen, Olivia Karls-
son.

– Vi får acceptera att hon valde 
innebandyn och ägnar en stor 
del av tiden åt klassisk musik, 
säger Schwartz.

Ann-Christin Hellman ska bara 
veta: 

Hallen hon själv växte i som 
spelare finns kvar efter en reno-
vering för tre-fyra år sen. I A-
delen står 14 bord och i B- fyra.

Varbergs BTK har det bra bäd-
dat för träningsläger. I hallen 
finns 26 sängar. n

21–11  Anna Månsson
19– 6  Kajsa Eriksson
18– 7  Marie Olsson
 5–1  Caroline Wersäll
 0–13  Alina Franck
 9–3   Dubbel

Varbergsfacit	(72-41)

STORFORS GER UPP
efter fyra SM-finaler på tio år

GULDYRA UTAN HÄMNINGAR. Ledarna Tomas Bergquist och Anders Hulth 
har knappast mått bättre än 2018 då deras Storfors BTK, som var som en 
enda stor familj med de utländska tjejerna, gick hela vägen.

Efter tio säsonger i högsta damligan med ett guld och tre silver på 
fyra SM-finaler hade Storfors BTK ytterligare ett guld i kikarsiktet.

– Vi har aldrig haft en sån bra trupp, klargjorde Anders Hulth, 
ordförande, coach och stor pådrivare i klubben.

Men så dök den svåraste av motståndare upp, coronaepidemien. 
Slutspelet med den kittlande Värmlandssemin mot Arvika BTK 
ställdes in.

Några veckor senare kom dråpslaget: Storfors lämnar Pingisligan. 
Och grannen Arvika följde i samma spår.

TEXT:  ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM



kallades för en främlingslegion. 
Men bomben slog ner efter nyår 
då det ryktades att förbundet 
skulle kräva att klubbarna la in 
nya mattor i sina hallar. Det blev 
droppen som rann över, säger 
Anders Hulth.

SBTF drog tillbaka tankarna 
om regeländringarna. Men då 
hade Storfors redan bestämt sig.

Hulth avslöjar att han och To-
mas Bergquist, som funnits vid 
Hulths pingissida sen mitten på 
1980-talet, tacklat frågan några 
gånger senaste säsongerna: ”Hur 
länge orkar/vill vi fortsätta med 
elitsatsningen?” 

Så de skyller inte bara på SBTF, 
även om åsikterna är klara:

– En ny matta kostar mellan 
75 000 och 100 000 kronor, det 
är orealistiskt. Få klubbar har 
råd med den extrautgiften efter-
som intäkterna inte är så stora. 
Skulle dessutom serieavgiften 
höjas så blir det ännu svårare.

Hur reagerar SBTF på allt 
detta?

– Det är jättetråkigt att Stor-
fors och Arvika drar sig ur. Vi 
jobbar för att utveckla svensk 
pingis och en av uppgifterna 
är att försöka få fram fler egna 
yngre talanger. Nu lyssnade vi på 
klubbarna och backade, poäng-
terar förbundschefen Thomas 
Buza.

När det gäller förslaget om 
enhetliga mattor lägger han till:

– Vi vill att det ska se pryd-
ligare ut i hallarna och därför 
hade klubbarna kunnat söka 
ekonomiska bidrag. Jag vet flera 
kommuner som ställt upp.

”Högsta publiksiffrorna”
Damligaspel utan Storfors BTK 

är en stor förlust. Inte enbart 

för svensk pingis, även för Stor-
fors kommun.

– Vi har haft de högsta publik-
siffrorna i landet bland damer-
na med drygt 200 på slutspels-
matcherna. Hallen rymmer 230 
åskådare och stämningen har 
varit hur bra som helst. Och 
stödet från kommunledningen 
har varit gott, understryker 
Hulth.

Den lilla kommunen, med 
dess 4 026 invånare, har fått 
mycket tillbaka i form av god 
PR.

– Ja, Anders och Tomas insat-
ser har varit bragdartade och 
satt Storfors på kartan. Vi har 
haft Sveriges ljudligaste publik 
och de flesta lärde sig namnen 
på klubbens utländska spelare. 
Och de själva var lyriska över 
hur väl mottagna de blev på den 
här lilla orten. Tråkigt att det 
tog slut, säger Storfors informa-
tionschef Eva Wiklund.

De utländska spelarna, sju 
totalt den senaste säsongen, har 
starkt bidragit till den stora fa-
miljekänslan i Storforspingisen.
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20–8    Katerina Toliou
14–5    Ganna Farladanska
13–1    Judith Liu
9–3    Emmanuelle Lennon
9–10  Konstantina Paridi
6–4    Jessica Yamada
3–0    Christina Fili
3–8    Dubbel

Storforsfacit	(77-39)

FLEST SEGRAR. Grekiskan Katerina Toliou vann 20 matcher av 28 när Storfors BTK gjorde sin tionde säsong i Ping-
isligan. Tyvärr blev den också den sista.

Fortsättning från föreg. sida
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– De har sovit över hemma 
hos mig och ibland har vi tagit 
fram champagnen, ler Anders 
Hulth.

Två som redan hade markerat 
att de ville fortsätta i Storfors 
var Katerina Toliou, senast med 
ligakvoten 20–8, och OS-klara 
Jessica Yamada.

Till bortamatcherna har Stor-
forstruppen satt sig i en buss 
som kommunen lånat ut.

– Tack vare kommunstödet 
och bidragen från ett antal 
småföretag har vi gått runt varje 
säsong, säger Hulth.

”Guldkonfettin yrde”
Roligaste Storforsminnet med 

pingisen?
– Det var 2018 då folk gick 

man ur huse för att fira finalse-
gern över Eslöv och guldkonfet-
tin yrde, svarar Eva Wiklund. 

Vilken sport kommer då att 
dominera i Storfors när pingi-
sen försvinner från toppnivån? 
Det finns ingen ishockey och 
ingen handboll, men inneban-
dyn tar allt större plats. Fot-
bollslaget Storfors FF återfinns 
i division 5. I de individuella 
sporterna finns det några stor-
forsare i judo och pistolskytte 
som hävdar sig berömvärt på 
riksnivå.

Nej, Storfors BTK försvin-
ner inte. Klubben tar nya tag 
med fortsatt stöd av familjerna 
Hulth och Bergquist. Förutom 
att Anders, 59 år, är ordförande 
sköter hans hustru Gun-Britt 
ekonomin. Tomas, 65 år, är vice 
ordförande och hans dotter 
Anna sekreterare. 

När damlaget gick upp i hög-
stadivisionen 2009 bidrog Jo-
sefin Hulth och Anna Bergquist 
som spelare till framgången. 
Därefter gjorde de inhopp i tre 
respektive två ligasäsonger. n

Arvikairritation 
och ligaavhopp 
I fem säsonger har Arvika BTK:s damlag levt gott i Pingisligan och 
tagit steg för steg uppåt. När den stora höjdpunkten väntade med 
värmländskt derby i SM-slutspelet efter senaste fjärdeplaceringen 
rasade alla förhoppningar.

Det handlade inte bara om coronasmittan utan om SBTF-förslagen 
som ledde till stor irritation bland vissa klubbar.

Arvika BTK sa omgående nej tack till fortsatt ligaspel.

– Med de krav som var aktuella 
(men drogs tillbaka) var det omöj-
ligt att hålla ekonomin uppe och 
bara köra vidare, förklarar Andreas 
Wirén, 37-åringen som sitter på tre 
poster i Arvikaklubben.

Ordföranden, tränaren och 
coachen pekar på tre punkter som 
var aktuella och oroade:

1) Att begränsa antalet utländska 
spelare och öka klubbarnas kostna-
der för desamma;

2) En obligatorisk matta till kost-
nad av minst 75 000-80 000 kronor 
på hemmamatcherna;

3) Ytterligare en domare med plats 
på läktaren – och ökade kostnader.

– Det är inte rimligt att vi och 

Storfors ska betala för sex domare 
när vi har hemmamatcher samti-
digt, säger Wirén.

Det hjälpte inte att förbundet 
lyssnade och drog tillbaka sina 
idéer. Arvika BTK ändrade inte sin 
ståndpunkt.

Andreas Wirén tycker att de 
många utländska gästspelen i Värm-
land, Arvika och Storfors, har varit 
enbart välgörande för Pingisligan.

– Det har utvecklat dampingisen i 
Sverige. Utan de utländska inslagen 
skulle kvaliteten på ligan vara 
mycket sämre. Vår Alma (Rööse) 
har sporrats av att möta de bästa på 

Forts. nästa sida

SLUT PÅ HEMMAGLÄDJEN.  Alma Rööse, som tog singelbrons i SM i Sö-
derhamn, får söka sig bort från sitt Arvika om hon vill fortsätta spela i 
Sveriges högsta liga.
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hemmaplan.
Arvika BTK bildades 2006 efter 

samgående med Fiskeviks IF:s 
pingis – som en gång fostrade en 
av de bästa svenska damspelarna 
genom tiderna, Marita Carlsson, 
senare Neidert.

Bowlingen och innebandyn…
Pingisen har under fyra säsonger 

haft en framstående position i 
Arvika och fått ett elitbidrag på 70 
000 kronor. Främsta konkurrenter 
har varit herrarnas bowlinglag med 
några landslagsspelare och her-
rarnas innebandylag i näst högsta 
serien.

Publikt har Arvika BTK legat efter 
Värmlandskonkurrenten Storfors 
BTK.

– Vi har väl kunnat räkna in drygt 
100, kanske 150, på flera av våra 
hemmamatcher, fler än de flesta av 
våra konkurrenter, säger Andreas 
Wirén.

Annars har licenstalen i Värm-
lands två elitklubbar inte varit så 
höga. I Storfors nio kvinnor och sex 
herrar, i Arvika nio kvinnor och 16 
herrar.

Arvikas herrlag har ett samarbete 
med Bortans IK som senaste sä-
songen slutade femma, elva poäng 
efter segrande Skoghalls BTK, i 
division 3, Östsvenska Sydvästra.

Till hösten lovar basen Wirén att 
själv göra come back i hagen.

Arvikadamerna återfinns i 
division 2, Västra. Här hamnade 
klubbens B-lag femma bland sju lag 
2019-20.n

ÖRJAN WESTBERG

35–5    Zhang Fang
14–22  Alma Rööse
10–13  Ilka Doval
0–9    Augusté Melaikaité
11–1    Dubbel

Arvikafacit	(70-50)

Fortsättning från föreg. sida

JULSPEL MED MAGNUS MOLIN     – OCH MAMMA OCH  MORMOR!

Ångermanlands   nya hopp heter Sollefteå

– Vi pratade en del med Magnus 
och det kan inte uteslutas att 
han avslutar karriären hos oss, 
säger lagledaren Tomas Nordén 
förhoppningsfullt.

Det var mot Tomas son Filip, 
20 år, och den mer än dubbelt 
så gamle Tomas Vileåholm som 
”Molle” körde två träningspass i 
Nipanskolan i gamla militärom-
rådet T3.

– Inte nog med det. Samtidigt 
som grabbarna höll igång spelade 
två damer mot varann, rapporte-
rar Tomas Nordén. 

Håll i er nu: Magnus Molins 
mamma Karin och hans 80-åriga 
mormor Anita Bergman!

När Magnus lärde sig hantera 
sin racket på bästa sätt – glöm 
inte att han blev junioreuropa-
mästare 1996 och tre år se-
nare var ende svensk som sågs i 
kvartsfinal i SOC – var mormor 
pingistränare i Ådalslidens SK.

Känns som Sollefteå BTK är en 
trivsam familjär klubb.

Om Sollefteå, som slog tabel-

lettan Öråns SK med 8–5 hemma 
i nionde omgången vid fortsatt 
spel gått segrande fram och 
klippt till tvåan IK Juno 1 i slut-
omgången hade det blivit kval till 
division 1.

– Det finns olika aspekter på 
det avblåsta seriespelet. Vin-
narna var många men förlorarna 
ännu fler, säger Sollefteås 
ordförande Ulf Lindewall något 
bittert.

Ung topptrio
En trio yngre spelare låg bakom 

uppmarschen: Lee Larsson med 
singelkvoten 26–3, Filip Nordén 
med 22–5 och Theodor Ulin med 
16–10. De två förstnämnda är 20 
år och Theodor 18. Tomas Vi-
leåholm anslöt på slutet och fick 
ihop kvoten 2–3 medan Henrik 
Allström och Albin Fredholm 
drog idel nitlotter trots Hen-
riks smeknamn ”Slaktarn”, 0–9 
respektive 0–10. Dubblarna gav 
också minus, 9–11.

– Vi har försökt göra en nysats-

Står pingisen stilla i Ångermanland?
En exångermanlänning var orolig och fick idén att titta igenom 

seriesystemet. Hoppsan, Sollefteå BTK hade division 1-kän-
ning när coronan slog till. Med fyra omgångar kvar fanns laget 
som trea i division 2, Nordsvenska Norra med sju segrar och en 
oavgjord på tio matcher. Så högt har Ångermanland inte synts 
senaste tolv säsongerna.

Och vem tror ni dök upp i Sollefteå under julhelgen för att 
sprida lite inspiration? Jo, Lundabon och Kävlingeliraren Magnus 
Molin. Fostrad just här.



ning och har repat oss senaste 
säsongerna, det känns bra, säger 
Ulf Lindewall.

Första kicken kom 2015-16. Då 
hade klubben två lag i division 4 
och ett i division 5.

Föregående säsong toppade 
Sollefteå division 3 med elva 
vinster på tolv omgångar. Filip och 
Theodor var med då också, medan 
Ängby SK-registrerade Lee anslöt 
i höstas efter att ha hunnit med att 
göra ett inhopp i Pingisligan.

Om Sollefteå avancerat hade han 
med största säkerhet blivit kvar 
till hösten. Nu ryktas det att han är 
aktuell för ett av Superettanlagen.

Vandor ny – och..?
Ledarna Ulf och Tomas räknar 

med att Filip Nordén och Theodor 
Ulin fortsätter sin kamp i Sol-
lefteå, som dessutom gjort klart 

med 17-åringen Elias Vandor från 
Borlänge BTK.

– Vi jagar åtminstone en ny spe-
lare till, säger Tomas Nordén.

Filip, och även Lee, tränar sedan 
en tid i Falun. Där har Filip nära 
till sin pingisspelande flickvän i IK 

Juno, Hannah Holgersson.
Pappa och sonen Nordén kom in 

i pingisen kring 2010 då Styrnäs 
BTK bildades. Den klubben, halv-
milen från deras hem i Nyland, 
levde i ungefär fem år. Då hade 
nordénarna redan lockats över till 
Sollefteå.

Idag har Sollefteå BTK, som 
officiellt bildades 25 februari 1975, 
fyra träningsgrupper. Grupp 1 och 
nybörjarna inleder alltid under en 
och en halv timme innan grupp 2 
A och grupp 2 B därefter tar över 
under två timmar.

Det finns uppenbarligen ett ping-
isintresse i Sollefteå. Inte minst 
när gamla världsstjärnor dyker 
upp. Jan-Ove Waldner och Mikael 
Appelgren drog 600 åskådare när 
de bjöd upp till en pingisshow i 
Vallaskolans hall för fyra år sen.n

ÖRJAN WESTBERG
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JULSPEL MED MAGNUS MOLIN     – OCH MAMMA OCH  MORMOR!

Ångermanlands   nya hopp heter Sollefteå

UPPSKATTAT BESÖK. När Magnus Molin, till höger, lämnade Skåne för att fira jul i det Sollefteå där han växte upp 
hann han med två träningspass. Här med Filip Nordén och Tomas Vileåholm i Sollefteå BTK:s division 2-lag.

YNGST I LAGET. Theodor Ulin, 18, 
vann 16 av sina 26 matcher i divi-
sion 2.
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I det här numret möter vi 
Christoffer Kjellson, pingislirare 
i nykomlingarna Lyckeby BTK, 
som spelar Pingisligan säsongen 
2020/2021. Christoffer plug-

gar sedan fyra år tillbaka till 
civilingenjör inom teknisk fysik 
vid Lunds Universitet och spelar 
samtidigt pingis för hemmaklub-
ben Lyckeby BTK i Karlskrona. 

Christoffer har spelat pingis 
sedan 8-årsåldern när han började 
lira i samband med Bästa 2:an, 
Bästa 3:an och Bästa 4:an. Sen 
har mycket rullat på med många 
timmar i pingishagen och med 
seriespel från början i division 6 
och genom åren via hela seriesys-
temet ända upp till Pingisligan 
nästa säsong.

Elitspelare i Lyckeby
För Lyckeby BTK innebar 

klättringen genom seriesystemet 
bland annat flera år i Superettan. 
Lyckeby BTK har fått frågan 
om uppflyttning till Pingisligan 
tidigare men det är först nu som 
föreningen anser sig mogen för 
avancemang och därmed tackade 
ja till erbjudandet om uppflytt-
ning. Laget kom tvåa i tabellen 
efter Halmstads B-lag. 

Och vad har hänt med Christof-
fer och hans pingisutveckling 
medan heltidsstudierna om bland 
annat maskinintelligens rullar på?

Den senaste säsongen spelade 
Christoffer på 1:a-bordet i Supe-
rettan, något som han inte gjort 
tidigare. Spelarkvoten för Chris-
toffer var, för honom, den bästa 
hittills; 12-4 och sjunde bästa 
placering i tabellen. I samma veva 
har träningen minskat…. Under 
gymnasietiden tränade han cirka 
7-8 pingisträningar/vecka, men 
nu, i samband med heltidsstudier, 
har han bytt filosofi med målet att 
köra pingis tre gånger/vecka istäl-
let. Till det kommer matchandet 
som är både roligt och utveck-
lande. 

– Jag har tränat effektivt när jag 
har tränat – och på rätt saker – jag 
har tränat både på mina styrkor 
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Är dubbla k arriärer möjliga inom pingisen? 

TEXT: MARIT BRODD ALMGREN,  FOTO: PRIVAT

Hur går det till i så fall? Hur lyckas man med dubbla karriärer? Är det 
anpassade studier som gäller eller… ? Inom svensk elitpingis finns 
flera exempel på tjejer och killar som kombinerar elitsatsning på 
pingis med högskolestudier. 

Tidningen Pingis ska, genom möten med några av dem, berätta 
om hur de här spelarna har lyckats, vad som driver dem och hur de 
resonerar när de lägger all sin tid på pingis och plugg. 

Först ut är Christoffer Kjellson, som kombinerar civilingenjörsstu-
dier i Lund med elitspel för Lyckeby BTK i Karlskrona.

KOMBINERAR. Christoffer Kjellson kombinerar att läsa teknisk 
fysik i Lund med elitspel för Lyckeby BTK.



och försökt att jobba bort svaghe-
terna. Jag har fått lite annan trä-
ning de senaste åren eftersom en 
del träning har skett i Lund med 
nya träningskompisar och tränare 
och däremellan lite karlskronaträ-
ning på somrar och julledighet, 
berättar Christoffer Kjellson.

Bara blivit bättre och bättre
– Tanken var att jag skulle lägga 

pingissatsningen på is men jag har 
bara blivit bättre och bättre. Det 
känns bättre spelmässigt, jag har 
ändrat taktik, jobbat med slagtek-
nik och timing, mött nya spelare 
och haft nya sparringpartners. 

– Jag kompletterar pingisträ-
ningen med egen fysträning efter 
pingispassen och löpning då och 
då, det kanske är viktigast av allt! 
Jag skulle säga att det är mycket 
upp till en själv att utvecklas. Jag 
skulle kunna träna mer än vad 
jag gör men det passar mig det 
här upplägget, det är helt enkelt 
väldigt roligt att spela, berättar 
Christoffer. 

Att vara fysiskt aktiv och att röra 
på sig är något som vi alla vet är 
viktigt och bra för att motverka 
sjukdomar. Nyckeln med att få 
ihop just träning och heltidsstu-
dier är att vara disciplinerad. Att 
röra på sig behöver alla göra för 
att orka med och förstås kräver 
det sin man att planera och utföra 
det man tänkt sig. 

Pingis roligare än gymmet
Att spela pingis är mycket 

roligare än att gå på gymmet, det 
är det som driver Christoffer. 
Pingis är bästa sporten – det är ett 
komplext spel där det finns många 
olika sätt att spela det bra på. Det 

är mer spännande än att springa 
maraton. Sen hör det till saken att 
vara hyfsat bra på att äta rätt och 
sova tillräckligt också. 

Att toppa träningen med serie-
spel och tävlingar på helger fung-

erar utmärkt. Christoffer har spe-
lat i Hilleröd i danska högstaligan 
och det går åt en del helger för att 
få pusslet att gå ihop. Men vad gör 
studenter annars på helgerna?

 – Inget vettigt, det är bra att 
komma iväg och tänka på något 
annat. 

Kanske är det så att den mentala 
delen med att våga och kunna ha 
en mer avslappnad inställning till 
spelet varit nyckeln för Christof-
fer? 

Han kommer att fortsätta 
med pingisen så länge som det 
fungerar och är roligt. I mars 
2021, efter pingissäsongen, finns 
förhoppningar om att åka till Mel-
bourne i Australien som utbytes-
student. Dubbla karriärer har hit-
tills fungerat för Christoffer. Och 
SBTF önskar lycka till i framtiden 
med båda karriärerna! n

Riksidrottsförbundet har 2018 
gett ut nationella riktlinjer om 
elitidrottares dubbla karriärer; 
rekommendationer för kombina-
tionen elitidrott och högskoles-
tudier.

 Tidningen Pingis kommer att i 
tre nummer att berätta om tjejer 
och killar inom svensk elitpingis 

som samtidigt med sin pingis-
satsning läser på högskolan; dub-
bla karriärer. Vad motiverar dem? 
Vilka utmaningar har de? Kan 
studier göra personen ”hel”?

 I kommande nummer dyker 
tidningen Pingis djupare i frågan 
och presenterar två tjejer med 
andra förutsättningar. n

NY SERIE: DUBBLA KARRIÄRER

|  TÄNKTE LÄGGA PINGISSATSNINGEN PÅ IS  |  dubbla	karriärer	 |
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Är dubbla k arriärer möjliga inom pingisen? 

fakta	pingis	och	akademiska	studier
Svenska Bordtennisförbundet har sedan början av 2019 ett avtal med Högskolan i Halmstad som avser att gemen-
samt verka för goda förutsättningar för ungdomar att kombinera en satsning på bordtennis med akademiska studier. 

Högskolan i Halmstad är ett av Riksidrottsförbundets utsedda Riksidrottsuniversitet där det finns möjlighet att läsa i 
en lägre fart än 100%, allt för att underlätta för ungdomar att fortsätta sin satsning. Ett exempel är PIKA-programmet – 
Professionell idrottskarriär och arbetsliv där det går att läsa på 75%. 

PERSONBÄSTA KVOTEN. Christof-
fer Kjellson hade kvoten 12-4 på 
förstabordet i Superettan förra 
säsongen. Det var den sjunde bästa 
placeringen i ligan.



JAPANs COMEB ACK  SOM TOPPNATION

UNGDOMAR.  Tomokazu Harimoto (till höger), 16 
år, rankad fyra i världen och tillsammans med 
Mima Ito, rankad två i världen,  Japans största 
framtidshopp. 
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Med 15 damer och tio herrar på topp 100-listorna är Japan framtidens 
främsta utmanare till Kina.

Tonåringarna Mima Ito och Tomokazu Harimoto slår allt oftare de 
bästa kineserna och har fått japanerna att börja drömma om ett nytt 
femtiotal, en ny epok med guld på de största mästerskapen, kanske 
inleds den redan under OS i Tokyo.

Jag for till Osaka och Tokyo för att försöka ta reda på orsakerna bakom 
Japans comeback som toppnation.

Resultatet av resan finns presenterat på de närmaste tio sidorna. Följ 
med på en spännande resa!

COMEB ACK  SOM TOPPNATION

TEXT: JENS FELLKE, FOTO: ITTF, JENS FELLKE, SBTF:S HISTORISKA ARKIV, WORLD TABLE TENNIS

SID 20-31
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All Japan Championships är 
Japans SM. Inramningen vittnar 
om viss skillnad i status för bord-
tennisen som sport inom respek-
tive land. I Osaka sitter omkring 
8 000 åskådare och bevittnar 
finaldagarna. 300 journalister 
rapporterar. Sex bolag sänder tv.

Vid borden slås jag av den höga 
spelnivån från första omgången. 
Det är som att bevittna en 
modern 2.0-version av Japans ex-
tremt framgångsrika 1950-talsge-
neration: spelarna har fantastisk 
fysik, de är snabba och explosiva 
och smidiga – och spelar med 
mjuk teknik som ändå ger kraft i 
bollen.

Under lång tid var Japan som 
fängslat i sin 50-talssuccé. Precis 
som vi i Sverige efter gulderan 
under 1990-talet inte lyckades 
modernisera vår modell med bi-
behållen konkurrenskraft så stag-
nerade Japan. Konservatismen 
satt djupt. Hade Ogimura vunnit 
med pennfattning så skulle fram-
tidens generationer också göra 
det. De skulle avgöra med smash 
och täcka så mycket som möjligt 

av bordet med forehand. Alldeles 
oavsett hur spelet i övriga värl-
den utvecklades.

I Osaka är det tydligt hur 
2.0-versionen nu tagit över helt.  
Fundamenten är desamma som 
bar framgången för 60-70 år 
sedan: fysisk styrka, högt tempo, 
följsam stabil och korrekt teknik. 
Fast nu spelar alla handskaksfatt-
ning. De bästa har minst lika bra 
backhand som forehand. Spelsät-
ten är individuellt anpassade.

Tre unga spelare dominerar
Överraskande nog är det varken 

Ito eller Harimoto som demon-
strerar den nya japanska stilens 
potential bäst under All Japan. 
Inte heller de OS-singeluttagna 
Niwa eller Ishikawa. Nej, det är 
tre andra unga spelare, vilket bara 
förstärker intrycket av att fram-
tiden tillhör Solens rot, vilket är 
de två tecken kineserna använder 
när de skriver Japan. 

Det är Togami och Uda i herr-
klassen och Hayata bland damer-
na. Togami, född 2001, blåser ut 
Niwa i kvartsfinal. När han laddar 
med sin högerhänta backhand 
diagonalt ut mot vänsterhänte 
Niwas forehand så hinner Niwa 
ofta inte få upp racketen. Han 
kan bara vända sig om och gå ner 
till barriären för att hämta bol-
len. Också mot Harimoto i semi 
briljerar Togami med sin back-
handteknik. Han är skicklig på att 
vända energin som ligger lagrad 
i den boll som kommer emot ho-
nom. En stabil bestämd vridning 
av bålen in i bollens riktning och 
maximal tveklös rackethastighet i 

bollträffen ger furiös kraft, så när 
han placerar sin backhand raka 
vägen har Harimoto inget svar. 
Bollens fart är för hög. Togami 
ser ut att gå mot klar seger, leder 
3-1 i set. Tack vare mer bestämda 
backhandflippar och ökat tryck 
från backhandsidan lyckas Ha-
rimoto dock vrida sig ur greppet 
och skapa den tid han behöver i 
duellerna för att kunna vända.

Fast mot den än mer kraftfulla 
och vänsterhänta Uda, också född 
2001, går det inte. Uda går också 
fram till 3-1, har matchbollar i 
femte. Det blir en rysare även 
här, som Uda till sist tar hem 
med minsta möjliga marginal i 
avgörande.

I damklassen slår vänsterhänta 
Hayata, född 2000, Ito i semi 
och Ishikawa i finalen. Mot Ito 
är spelbilden ganska lik matchen 
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FÖRBRÖDNING. Svensk-japansk 
förbrödning. Tage Flisberg har just 
förlorat 1954 års VM-final i singel 
mot Ogimura.

HISTORISK RACKET. Racket som 
Ogimura vann VM-titlar med på 
1950-talet.
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Med 15 damer och tio herrar på topp 100-listorna är Japan framtidens 
främsta utmanare till Kina.

Tonåringarna Mima Ito och Tomokazu Harimoto slår allt oftare de 
bästa kineserna och har fått japanerna att börja drömma om ett nytt 
femtiotal, en ny epok med guld på de största mästerskapen, kanske 
inleds den redan under OS i Tokyo.

Jag for till Osaka och Tokyo för att försöka ta reda på orsakerna bakom 
Japans comeback som toppnation.

Resultatet av resan finns presenterat på de närmaste tio sidorna. Följ 
med på en spännande resa!

JAPANs COMEB ACK  SOM TOPPNATION

UNGDOMAR.  Tomokazu Harimoto (till höger), 16 
år, rankad fyra i världen och tillsammans med 
Mima Ito, rankad två i världen,  Japans största 
framtidshopp. 
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TEXT: JENS FELLKE, FOTO: ITTF, JENS FELLKE, SBTF:S HISTORISKA ARKIV, WORLD TABLE TENNIS
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”en	modern	2.0-version	
av	Japans	1950-tals-
generation”
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mellan Uda och Harimoto. Hay-
ata nöjer sig inte med att kicka 
med sin backhand. Hon satsar 
med full kompakt sving fast hon 
står nära bordet. Hon vinklar pla-
ceringen långt ut i Itos forehand. 
Ito kan inte svara bättre än med 
att blockera in bollen på bordet, 
och då sveper Hayata in bollen 
med sin forehand, hon träffar 
strax före den når sin högsta 
punkt, resolut och diagonalt ner 
mot Itos backhandhörn. Dit hin-
ner världstvåan inte. Hon fram-
står faktiskt som långsam. Och 
långsam framstår hon normalt 
sett aldrig, inte ens när hon möter 
de främsta kinesiskorna. 

Förvandlingen förklaras?                                                                     
Hur ska då förvandlingen i ja-

pansk bordtennis förklaras? Hur 
tog sig den anrika pingisnationen 
ut ur 50-talsmodellens skugga?

Ja, mellan 1985 och 1999 
lyckades Japan bara skrapa ihop 
ett brons (i herrdubbel) på VM. 
På OS blev det ingen medalj 
överhuvudtaget. Historiskt dåliga 
resultat för en nation som varit 
van att stå på prispallen allt-
sedan genombrottet i Bombay 
1952 då det blev fyra guld på 
VM. Under de magra åren under 
90-talet pågick en infekterad 
intern debatt mellan coacherna 
om framtida generationer skulle 
spela handskak eller pennfatt-
ning. Det var uppenbart att de 
japanska spelarna hade för svag 
backhandsida. Kunde ett skifte 
till handskak vara lösningen?

Ett första smart drag var att 
titta utanför öriket och ta in 
kompetens och idéer från de på 
den tiden mycket framgångsrika 
européerna. Precis som Sverige 
gjorde 1959 när den tolvfaldiga 
världsmästaren Ogimura hyrdes 
in som svensk förbundskapten, 
vilket fick enormt positivt infly-
tande på svensk bordtennis. Sam-

arbetet fördjupade de personliga 
relationerna och utbytet mellan 
länderna vilket ledde till en mix 
mellan japansk professionell och 
intensiv systematisk träning, och 
svensk individualitet, självstän-
dighet och variation. Vilket i sin 
tur skapade en stabil vinnar-hy-
brid som förde Sverige till stora 
framgångar under 1960-talet och 
en bit in på 1970-talet. 

Svensk blev förbundskapten 
Så i mitten av 1990-talet lockade 

Japan den svenske förbundskap-
tenen Sören Ahlén att istället 
ta över Japans landslag. Efter 
honom kom kroaten Mario Ami-
zic, som scoutade kill-talanger 
och jobbade med dem indivi-
duellt och intensivt. Kishikawa 
och Sakamoto till att börja med, 
senare Mizutani, Takagiwa och 
andra. Amizic tog dem hem till 
Düsseldorf för långa perioder där 
han lärde ut sitt djupa pingis-
kunnande i en europeisk miljö. 
Amizic lät de unga japanerna 

spela herrsingel i internationella 
tävlingar från väldigt tidig ålder. 
Det gav en lång sikt, spelarna in-
såg tidigt vad de måste behärska 
för att kunna hävda sig som 
seniorer. De förlorade stort till en 
början, grät och förlorade. När 
Amizic frågade dem om de hellre 
ville återgå till att bara spela 
mot jämnåriga skakade de på 
huvudet. Så de fortsatte mot det 
tuffa motståndet, förlorade och 
grät igen, men lärde nytt för varje 
match och märkte hur förlust-
marginalerna krympte. Spelarna 
blandade sin tid i Tyskland med 
träning hemma på pingisinrik-
tade högstadieskolor i Japan. Där 
fanns också bra tränare, framfö-
rallt den legendariska Mr Yoshida 
i Aomori-distriktet i norr, där 
bland andra Mizutani, Fukuhara 
och Niwa gick. Spelarna fick 
också finansiellt stöttning av 
förbundet och av pingisfirman 
Butterfly. 

Forts. nästa sida
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FÖRELÄSER.  Masahiro Maehara ger sin bild av japansk bordtennis. Som 
spelare var han VM-tvåa i lag 1977, senare blev han förbundskapten 
och sportchef på det japanska förbundet. I dag arbetar han för Japans 
Olympiska Kommitté och är vice ordförande och kollega till Petra Sörling 
i internationella förbundets exekutivkommitté. 
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Amizic stora utmaning var 
att övertyga japanerna om att 
deras talanger var tvungna att 
skaffa sig en stark backhandsida 
om de ville hävda sig i världs-
eliten. Genombrottet kom när 
Kishikawa vann det japanska 
gymnasiemästerskapet tre år 
i rad. ”Kishi” höll handskak, 
använde backhand nästan lika 
mycket som forehand. Han hade 
snabba reaktioner, spelade ag-
gressivt över bordet och hade ett 
modernt spelupplägg. Det blev 
stilbildande för unga ambitiösa 
japaner. 

I en intervju i världens främsta 
pingismagasin, oberoende World 
Table Tennis med 50 000 pre-
numeranter, fick Amizic frågan 
vad han tyckte om att många 
japanska coacher fortfarande 

ville hålla fast vid den traditio-
nella japanska spelstilen. Mario 
svarade:

“Det är nonsens att prata om 
en japansk stil. Bordtennis är 
bordtennis. Varje spelare har sitt 
eget individuella sätt att spela 
och hitta lösningar på alla olika 
situationer som uppstår.”

Uttalandet, i kombination med 
hans talangers imponerande 
resultat, var en vändpunkt. Det 
krattade manegen för en ge-
nomgripande modernisering av 
japansk pingis. Dessutom bröt 
Amizic med det traditionella 
auktoritära och distanserade trä-
naridealet. Han stod sina spelare 
nära, både vid bordet och som 
människor utanför hagen. Han 
försvarade dem i alla väder och 
kritiserade dem aldrig utåt. Det 
skapade förtroendefulla relatio-
ner utan att Amizics behövde 

göra avkall på sina mycket höga 
krav på träning och tävling. 

Status i Japan
Ai Fukuhara bidrog också myck-

et till att stärka bordtennisens 
status i Japan som sport.

Hela landets ”Ai-chan” blev 
förebilden för den långa rad av 
spelare som liksom henne börjat 
träna pingis väldigt tidigt, i två-
tre-fyraårsåldern. Aichan pres-
sade ner åldersgränsen för när 
en spelare kan nå höga mål som 
senior. Hon började spela när 
hon var tre, blev Japans yngsta a-
landslagsspelare någonsin vid 11 
och nådde kvartsfinal i singel på 
VM när hon var 14. Med medve-
ten exponering och promotion 
byggde föräldrarna upp Ai-chans 
varumärke så när medaljerna 
började droppa in var hon redan 
megakändis i Japan och kunde 
attrahera stora företag som per-
sonliga sponsorer. Sammanlagt 
blev det två OS-medaljer och 
sex VM-medaljer (alla i lag utom 
ett VM-brons i mixed) innan 
Ai-chan la av 2018. Hon gifte sig 
och fick barn tillsammans med en 
pingisspelare från Taiwan. Och 
pengarna fortsätter strömma in 
även efter pingiskarriären, bland 
annat tack vare en reality-tv-
show av det nya familjelivet. 

Insikten om vikten av att 
börja tidigt fick även det japan-
ska förbundets att tänka nytt. 
Sedan många år har man inte 
bara kadett- och juniorlandslag, 
utan även landslag för U12, U10 
och U8, ett system som Kina nu 

INSTRUKTIONER. Kinuko Iseki, före detta kinesisk landslagsspelare, ger 
instruktioner under ett träningspass i klubben Iseki, som hon driver 
tillsammans med sin man, olympiasegraren i dubbel från 1988 – Wei 
Qingguang.

Fortsättning från föreg. sida

”Varje	spelare	har	sitt	
eget	individuella	
sätt	att	spela”
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Med 15 damer och tio herrar på topp 100-listorna är Japan framtidens 
främsta utmanare till Kina.

Tonåringarna Mima Ito och Tomokazu Harimoto slår allt oftare de 
bästa kineserna och har fått japanerna att börja drömma om ett nytt 
femtiotal, en ny epok med guld på de största mästerskapen, kanske 
inleds den redan under OS i Tokyo.

Jag for till Osaka och Tokyo för att försöka ta reda på orsakerna bakom 
Japans comeback som toppnation.

Resultatet av resan finns presenterat på de närmaste tio sidorna. Följ 
med på en spännande resa!

JAPANs COMEB ACK  SOM TOPPNATION

UNGDOMAR.  Tomokazu Harimoto (till höger), 16 
år, rankad fyra i världen och tillsammans med 
Mima Ito, rankad två i världen,  Japans största 
framtidshopp. 
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TEXT: JENS FELLKE, FOTO: ITTF, JENS FELLKE, SBTF:S HISTORISKA ARKIV, WORLD TABLE TENNIS

Sidorna 20-31
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verkar kopiera istället för att 
som hittills låta provinserna ha 
ansvar för talangutvecklingen 
tills det är dags att skicka de bästa 
till landslagscentret i Peking. 
Ett tecken så tydligt som något 
att kineserna stressas över den 
nya japanska modellen. Antalet 
spelare i respektive japanskt 
ungdomslandslag varierar, men 
idén är att ha tolv spelare av varje 
kön i kategorierna U18, U15 och 
U12, vilket innebär att truppen 
innehåller cirka 72 spelare. Res-
pektive landslag samlas sju-åtta 
veckor per år på det magnifika 
nationalcentret i Tokyo som stod 
färdigt 2008. Förbundet JTTA 
satsar även stort på utbildning av 
coacher. Varje år hålls konferen-
ser runt om i de flesta av landets 
47 prefekturer för att tränarna ska 
vara uppdaterade på de senaste 
tekniska landvinningarna, och 
hur spelet i världstoppen utveck-
las. 

Långsamt kom så Japan 
tillbaka på banan. Den unga ge-
nerationens första internationella 
resultat var på junior-VM där 
Kishikawa och Muramori vann 
dubbelguld 2003. En vinst som 
”Kishi” försvarade året efter, då i 
par med Mizutani. 2004 bärgade 
Fukuhara medalj i singel, och 
tog sin första medalj på VM för 
seniorer. Sen dess har Japan vun-
nit mellan en och fyra medaljer 
på alla VM. På senaste två OS har 
det blivit fyra medaljer samman-
lagt. Och den nya generationen, 
ledd av Ito, 19, och Harimoto, 16, 
stormar fram mot nya ännu större 
framgångar, med guld på OS på 
hemmaplan närmast i sikte.

Öppenhet väglett
En sak som slog mig under 

veckan i Tokyo var den öppenhet 
som väglett de senaste 20 årens 
utveckling. Det började med en 
öppen självkritik och debatt om 

varför framgångarna uteblev. Det 
fortsatte med en handlingsplan 
för nödvändiga förändringar, och 
ett konkret åtgärdsprogram som 
genomfördes. Man öppnade för 
moderna influenser från utlandet 
och accepterade ett rejält brott 
mot den framgångsrika tradi-
tionen från glansdagarna från 
1950-talet. Man bytte från penn-
fattning till handskak, från ett 
hårt forehandominerat spelsätt 
till ett balanserat där både back-
hand och forehand integrerades. 
Man arbetade långsiktigt genom 
att låta talangerna från tidig 
ålder tävla mycket internationellt 
och mot seniorer. Man kröp ner 
i åldrarna och startade U12-
landslag och breddade samtidigt 
på junior- och kadettsidan. Man 
intensifierade tränarutbildningen 
för att lära ut effektiv spelteknik, 
kombinerad med kvickt fotarbete 
och kunskap om hur man bäst 
använder bollens energi och att 
nyttja kroppen för att få in mer 
kraft i bollträffen. Man importe-
rade tränare från Kina för att även 

få in kinesisk kunskap i systemet.
Och allt detta gjorde man utan 

att göra avkall på sin traditions 
tre grundpelare: fysisk styrka, 
fart och teknisk perfektion. 
Resultatet blev, precis som för 
Sverige i början på 1960-talet, en 
vinnande hybrid av egen tradition 
och moderna influenser från de 
bästa, vilket gör att Japan nu står 
mycket väl rustat för framtiden.

Hundratusentals spelar
Basen till det nya pingisundret 

i Japan är givetvis de hundratu-
sentals människor som spelar. I 
klubbar, i skolor och på företag. 
Förbundets officiella statistik sä-
ger att det finns 331 000 bordten-
nisspelare i Japan. Många många 
tusen tävlar dock utan att vara 
registrerade. Tillsammans skapar 
detta ett stort bordtennis-com-
munity som verkar skilja sig från 
det europeiska på flera punkter: 
det är större, har högre status och 
respekt inom den japanska idrotts-

VINNARE JAPANSKA MÄSTERSKAPEN. Hina Hayata besegrade både världs-
tvåan Mima Ito och världsnian Kasumi Ishikawa och vann damsingel-
klassen vid 2020 All Japan Championships. 
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Forts. nästa sida
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rörelsen och hos gemene japan. 
Framförallt innehåller det mycket 
mer privata pengar och finansiella 
resurser. Därför kan det också 
återanvända sin pingiskompetens 
mer effektivt, och överföra den till 
kommande generationer. Spelare 
som slutar har goda möjligheter att 
tjäna sitt uppehälle som professio-
nella coacher, lärare vid pingis-
inriktade skolor och som ägare 
till privata klubbar. Den starka 
finansieringsviljan syns på flera 
plan. Det är privata klubbar som 
rekryterar och utbildar spelarna 
tills de är tolv år. Det är föräldrarna 
som betalar – och/eller tränar bar-
nen själva. Nästan alla spelare som 
når ända upp till seniorlandslaget 
kommer från pingisfamiljer i vilka 
minst en av föräldrarna har spelat 
på hög eller ganska hög nivå när de 

var unga, och som är beredda att 
investera mycket tid i coaching och 
träning av sina egna barn. 

När barnen är 13 väljer de och 
föräldrarna en pingisprofilerad 
högstadieskola och sedan gymna-
sium där träning står på schemat 
varje dag efter skolarbetet. Visar 
sig talangen vara något utöver 
det vanliga gör man ”en Ai-chan”, 
vilket innebär att man har en 
realistisk möjlighet att skaffa 
privata sponsorer i form av större 
företag som anställer eller betalar 
så att föräldrarna kan bygga ett 
lag kring spelaren, ett litet företag 
helt enkelt, med tränare, spar-
ringar, fysio och psykolog. Och 
föräldrarna som organisatörer med 
ansvar för att sköta logistiken. För 
sponsorerna utanför pingiskretsen 
står flickor i högre kurs än pojkar, 
så Ai-chan-modellen är vanligare 
bland de bästa damerna än de bästa 
herrarna.

Sponsorer satsar på pingis
Slående är också att sponsorer i 

Japan verkar stödja bordtennisen 
med mildare krav på profit, alltså 
vinst tillbaka på insatt kapital. 
Många sponsorer tycks se sin sats-

ning som en del av något annat, 
något större och viktigare. En sorts 
välgörenhet. Kan det vara den na-
tionella stolthet som idrottsfram-
gångar underblåser och formar? Att 
stjärnor som Ito och Harimoto och 
de andra ses som föredömen bland 
unga japaner, vilket ökar möjlig-
heten att de väljer ett rörligt och 
hälsosamt liv? Vilket i sin tur leder 
till friskare samhällsmedborgare? 

När det gäller pingis kan det till 
och med ha historiska orsaker. Den 
politiska relationen mellan Japan 
och Kina är inte optimal alltsedan 
Japans ofta grymma ockupa-
tion av stora delar av Kina under 
1930-talet. Kanske att en underlig-
gande stark längtan efter att kunna 
besegra kineserna i deras egen 
nationalsport kan bidra. Därför är 
det också intressant att Harimoto 
är född av kinesiska föräldrar och 
då och då uttalar sig om att han är 
så stolt över att vara japan!

Hursomhelst verkar de privata 
klubbarna, coacherna, förbundet, 
centren, företagen, pingisfamiljer-
na och stjärnornas familjeföretag 
tänka utanför sig själva. De är delar 
i ett gemensamt harmoniskt större 
ekosystem som sätter talangernas 
utveckling som gemensamt mål. 
Det är som att alla ser sina insatser 
som bidrag i något större och 
viktigare:

Låt oss tillsammans göra Japan 
stort igen! n

FRAMTIDEN. En ny Mima Ito i 
vardande? 

T LEAGUE. Feng Tianwei, Singapore, en av många topprankade asiater som 
spelar i den nystartade japanska pingisligan, T League. 

Fortsättning från föreg. sida
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Med 15 damer och tio herrar på topp 100-listorna är Japan framtidens 
främsta utmanare till Kina.

Tonåringarna Mima Ito och Tomokazu Harimoto slår allt oftare de 
bästa kineserna och har fått japanerna att börja drömma om ett nytt 
femtiotal, en ny epok med guld på de största mästerskapen, kanske 
inleds den redan under OS i Tokyo.

Jag for till Osaka och Tokyo för att försöka ta reda på orsakerna bakom 
Japans comeback som toppnation.

Resultatet av resan finns presenterat på de närmaste tio sidorna. Följ 
med på en spännande resa!

JAPANs COMEB ACK  SOM TOPPNATION

UNGDOMAR.  Tomokazu Harimoto (till höger), 16 
år, rankad fyra i världen och tillsammans med 
Mima Ito, rankad två i världen,  Japans största 
framtidshopp. 
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MADE IN GERMANY

A RUBBER FOR A POWERFUL, 
MODERN PLAYING STYLE.

ENLARGED
SPONGE CELLS

ESC (Enlarged Sponge Cells) technology means that the 
sponge has larger pores that provide a catapult effect, 
and thereby a higher arc in topspin rallies. It also means 
that the contact between the blade and the rubber is 
reinforced, thus providing a better feel and a crisp, clear 
sound when hitting the ball.

DNA Pro has a unique pimple geometry developed 
to suit the aggressive playing style of the new 
generations, with a focus on power and spin. 
The rubber is also optimised for the ABS ball, and 
thanks to the combination of natural and synthetic 
rubber, it is considerably more durable than previous 
generations of table tennis rubbers.

DNA PRO SPONGE HARDNESS:

DNA S PRO  42,5 °

DNA M PRO  47,5 °

DNA H PRO  50,0 °
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Mima Ito är ett pingisfenomen. 
Född i oktober 2000 i Iwata, Shizu-
oka Prefektur, började Mima spela i 
två-treårsåldern. Vid nio vann hon 

sin första match på japanska seni-
ormästerskapen och tog sin första 
U15-titel på koreanska junior- och 
kadettmästerskapen.

Och så har det rullat på. Rekord 
efter rekord på temat yngst någon-
sin. Det verkar vara något som roar 
henne, hon gillar att slå rekord och 
söka upp situationer som skapar 
dem. När hon var elva, till exempel, 
slog hon sin idol Ai Fukuharas 
notering i Guiness World of Record 
genom att spela bollen 180 gånger 
över nätet inom loppet av en minut. 
Vilket var fem fler än Aichan lyck-
ats med.

Japans mest kända pingisspelare
Ai Fukuhara är Japans överlägset 

mest kända pingisspelare. Hon är 
en megastjärna med alla mått mätt. 
Hon började spela när hon var tre, 
följdes från början av ett tv-team i 
något som närmast kan liknas vid 
en reality-serie och debuterade i 
landslaget vid 11. Genombrottet 
kom med en kvartsfinal i singel på 
VM som 14-åring, och sedan blev Ai 
”Aichan” med hela japanska folket, 
vilket hon fortfarande är, trots att 
hon sedan ett par år dragit sig till-
baka från den aktiva pingisscenen.

Mima Ito är den nya Aichan. 
Fast Ito tycks mer fokuserad på 
att vinna titlar och slå ”omöjliga” 
rekord. Efter att som 13-åring ha 
blivit den yngsta att vinna dam-
singeln på en World Tour-tävling 
har Ito dessutom utveckats till en 

stark lagspelare. Så stark att hon 
nu på allvar utmanar de främsta 
kinesiskorna både i lag och i singel. 
På världsrankingen i april 2020 
ligger hon tvåa, omgärdad av sex 
kinesiskor, en före och fem efter.

På lag-VM i Kuala Lumpur 2016 
visade hon attityd och mental 
styrka i semin mot Nordkorea. Hon 
förlorade visserligen sin första 
match, men vände 1-2 i set mot Ri 
Myong Sun till vinst så Japan gick 

Underbarnet Mima Ito har varit en rekordslaktare sedan hon var nio.
Men rekord är rekord, varken mer eller mindre.
Nu har den självsäkra japanskan en bragd i tankarna: att vinna tre 
guld på OS i Tokyo.

Underbarnet går för tre guld i Tokyo

TEXT: JENS FELLKE, FOTO: ITTF

UNDEBARNET.  Mima Ito, 19 
år och tvåa i världen.
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vidare till final mot Kina.
”Jag är väldigt glad att ha kvali-

ficerat mig till detta VM, eftersom 
det är min första stora turnering”, 
berättade hon för media efteråt. 
”Jag njuter och hoppas kunna 
utveckla mitt spel och göra bättre 
ifrån mig vid nästa turnering.” 

Och det gjorde hon. I bronsmat-
chen mot Singapore vid Rio-OS 
samma år ställdes hon mot Feng 
Tianwei, då rankad fyra i världen. 
Ito förvånade alla, inklusive sin 
motståndare, genom att vinna i 
raka set. Det gav Japan brons – och 
förstås ett rekord. Mima Ito blev 
pingisens yngsta OS-medaljör nå-
gonsin, 15 år och 300 dagar ung. 

”Jag är bara lycklig att vinna en 
medalj! Före mig spelade Fukuhara 
och Ishikawa bra. Vi vann tillsam-
mans även om det var min match 
som fastställde slutresultatet. Jag 
ser fram emot att komma hem och 
visa upp medaljen för min familj 
och mina supporters.” 

Efter Rio blev Itos reaktionssnab-
ba kvicka stil nära bordskanten, 
med nabbgummi på backhand-
sidan och vanligt friktionsstarkt 
backside på forehand, än mer 
kompakt och svårgenomtränglig. 
Vilket gav bättre och bättre resultat 
– och högre och högre placering 
på rankingen. Under 2018 var 
Mima Ito obesegrad vid lag-VM 
i Halmstad där Japan tog silver. I 
finalen slog hon Liu Shiwen vilket 
gav Japan ledningen med 1-0. 

(se https://www.youtube.com/
watch?v=SoaebNm1AWQ).

I juni samma år vann hon Japan 
Open genom att slå de unga kine-
siska stjärnorna Chen Xingtong 
(4-3) i semi, och Wang Manyu 
(4-2) i finalen. 

Otrolig  känsla
“Att vinna den titeln inför alla 

japanska fans var en otrolig känsla. 
Finalen var tuff eftersom Wang 
Manyu är en väldigt bra spelare. 
Jag vann tack vare energin och 
kraften från publiken. Jag kan 
knappt vänta tills jag har chan-
sen att uppleva det igen – på OS i 
Tokyo.” (se https://www.youtube.
com/watch?v=xIK_6SgCZJ8)

På vårt eget Swedish Open har 
Itos rykte som “Kinesdödare” 
förstärkts två år i följd. 2018 vann 
hon över ikonerna Liu Shiwen och 
Ding Ning innan hon krossade 
Zhu Yuling i finalen: 11-3, 11-3, 11-5, 
11-8! Och 2019 besegrade Mima 
först Wang Manyu och sedan 
Sun Yingsha innan hon tappade 
en 3-1-ledning mot Chen Meng i 
finalen.  

Inte konstigt att det japanska un-
derbarnet ofta figurerar i kinesisk 
media, där hon beskrivs som det 
största hotet mot Kina i OS.

Själv går hon för tre guld – i 
singel, lag och i mixed tillsammans 
med Jun Mizutani.  n

2010 september  484 (9 år)
2011  september  300
2012 september  154
2013  september  68
2014 september  48
2015  juni    9 (14 år)
2017 november  6
2016  januari  5
2020  april   2

Itos	världsranking
på	väg	mot	topp	2 2010 Vann en match i damsingelklassen på All Japan Championships, 10 år och 2 månader ung. Tidigare rekordhål- 

 lare var Ai Fukuhara (11 år och 1 månad).
2010  Yngst någonsin att vinna en U15-titel på ITTF Junior Circuit. 10 år.
2011  Får bollen att studsa 180 gånger över nät på en minut.
2011  Yngst någonsin (10 år) att vinna en U 18-klass på ITTF:s  juniortour (i Taiwan).
2012  Slog Matilda Ekholm, då rankad 50 i världen, och blev yngst någonsin att ha kvalat in till huvudturneringen på  
 en World Tour-tävling (Spanish Open i april).
2014  Yngsta dubbelvinnaren någonsin på World Tour (German Open, tillsammans med Miu Hirano).
2014  Yngsta vinnaren någonsin att vinna en World Tour Grand Final-final (dubbel med Miu Hirano).
2015  Yngsta singelvinnaren på ITTF World Tour (German Open) i en ålder av 14 år och 152 dagar.
  https://www.youtube.com/watch?v=eZxqjRsZgzg
2016  OS-pingisens yngsta medaljör någonsin. Brons lag i Rio.

nio	Ito-rekord

MEDIAFOKUS.  Mima Ito på väg från spelhagen till presskonferens efter en 
match under Alla Japan Championships 2020. 

|  MIMA ITO – STÖRSTA HOTET MOT KINA  |  internationellt  |



30 | PINGIS 2/2020

T
em

a:
	J

ap
an

s	
co

m
eb

ac
k

2018/2019 var det premiär för T 
League. Publiksnittet låg på 1200 
per match, något högre för her-
rarna, något lägre för damerna. 
Årets säsong lockade ungefär 
lika många. Ligan avgjordes med 
fyra herrlag och fyra damlag som 
skulle ha mött varandra sju gånger 
i respektive serie. Så blev det inte. 
Coronavirusets härjningar stop-
pade ligan redan i februari. Då var 
det sju omgångar kvar av grund-

spelets 28.
– Matcherna börjar med en tre-

sets–dubbel, berättar Truls när vi 
ses en januariväll och äter middag;  
efter en träning en bit från hotellet 
där han bor under Japan–sejour-
erna. 

”Sudden death” inte i avgörande
– Sen kör man tre femsets–sing-

lar med olika spelare i varje. Står 
det 2–2 avgörs det i en ensets–

match. Vid 10–10 är det sudden 
death, fast inte i avgörande set. Då 
måste man vinna med två poäng.

Efter grundspelet gör de två 
bästa lagen upp om mästerskapet. 
Finalerna i fjol drog ungefär 4 000 
åskådare och sändes direkt i tv. 
Kraven på arrangemangen är höga. 
Liksom kraven på spelarnas nivå. 
Därför måste varje lag kunna redo-
visa en minimibudget på ungefär 
15 miljoner svenska kronor för att 
få licens att delta. Den totala bud-
geten för alla åtta lagen tillsam-
mans lär ungefär vara 225 miljoner 
svenska kronor.  Alltså nästan en 
kvarts miljard.

Klubbarna har olika sätt att lösa 
budgetnivån. Regerande herrmäs-
tarna Kinoshita, med hela Japans 

Mellan tusen och tolvhundra åskådare per match i snitt. Starka emo-
tioner både i hagen och på läktaren. Första säsongen i nystartade 
T League har varit upplevelserik för Truls Möregårdh.
  – Det är kanon att spela i japanska ligan.

TEXT&FOTO: JENS FELLKE

T LEAGUE = ”TRULS-LIGAN”
KLUBBKOMPISAR.  Truls Möregårdh med klubbkompisen Kenta Matsudaira i Tokyo.
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OS–uttagna lag i uppställningen 
(Harimoto, Mizutani, Niwa) är 
ett jätteföretag inom bland an-
nat fastigheter och byggande. 
Saitama, där Truls spelar, har ett 
mer svenskt upplägg med många 
sponsorer som bidrar. Förutom 
Truls alternerar engelsmannen 
Liam Pitchford, grekiska deffen 
Gionis och Hongkongs pennfattare 
Wong om att spela i laget. Kenta 
Matsudaira är bästa japan, framför 
Sverige–bekantingen Jin Takuya 
och bakom dem Hirano, Matsuy-
ama och Takami. Konkurrensen 

är hård. I år har det bara blivit tre 
framträdanden för Truls i serien.

– Det är stort att spela T League, 
säger Truls. Passionen för sporten 
är så tydlig! Alla spelare kämpar 
som djur och det är minst lika 
mycket känsla på läktaren som i 
hagen. Jag älskar det och hoppas 
vara tillbaka till nästa säsong.

Tre matcher för Truls
Han gillar sin klubb – Saitama. 
– Vi bygger en splitter ny hall 

som snart blir klar. Jag har Kishi-
kawa och Sakamoto som coacher 

och allting runt laget är väldigt 
proffsigt. Jag trivs superbra. 

Debutsäsongen spelade Truls tre 
matcher. Det blev två vinster (mot 
Morizono och Sambe), och en 
förlust (mot Morizono). Saitama 
låg länge tvåa men slutade trea. 
Kinoshita vann.

På damsidan har Kinoshita 
Ishikawa som etta. Nissays (Nihon 
Insurance´s ) stjärna är Hayata 
medan Nihon Paint har Kato. I 
laget Top Nagoya återfinns kor-
eanska deffen Soo och Cheng från 
Taipei.n

	Truls	matcher	i	T	League
23/11 2019
Okayama Rivets – Saitama 3-2
Morizono /Machi – Hirano/Matsudaira 2-0
Yoshimura – Jin 2-3
Morizono – Möregårdh 1-3 (7-11, 11-10, 9-11, 8-11)
Cho Daeseong – Pitchford 3-2
Cho – Jin 1-0 

26/1 2020
Saitama – Okayama Rivets 1-3
Matsuyama/Takami – Morizono/Sambe 2-1
Jin-Yoshida 2-3
Möregårdh-Morizono 2-3 (8-11, 11-10, 11-7, 10-11, 10-12)
Matsudaira – Yoshimura K 2-3

8/2 2020
Saitama – Okayama Rivets 2-3
Wong/Matsudaira – Morizono/Machi 0-2
Möregårdh – Sambe 3-0 (11-8, 11-9, 11-9)
Wong – Morizono 0-3
Jin – Yoshida 3-0
Hirano – Yoshida 0-1

9/2
Kinoshita Meister  - Saitama 3-2
Uda/Tazoe – Wong/Jin 0-2
Niwa – Truls 3-0
Jun – Jin 2-3
Harimoto – Matsudaira 3-1
Harimoto - Matsudaira 1-0

Övriga matcher för 
Saitama under 2020:
25/1
Saitama –Ryukyu Asteeda  3-2
Matsuyama/Takami – Joo/Muramatsu 0-2
Matsudaira – Yoshimura M 2-3
Hirano – Kizukuri 3-2
Jin – Joo 3-0
Hirano-Yoshimura 1-0

1/2
Ryukyu Asteeda - Saitama    2-3
Li Ping /Yoshimura – Pitchford/Hirano 2-1
Muramatsu – Matsudaira 2-3
Yoshimura-Hirano 3-2

Joo Saehyuk – Jin 1-3
Li Ping – Jin 0-1

11/2
Ryukyu Asteeda   - Saitama    1-3
Yoshimura M/Li Ping – Wong Chin Ting/Jin Takuya 1-2
Kizukuri – Matsudaira 2-3
Joo Saehyuk – Jin 1-3
Yoshimura – Pitchford 3-1

15/2
Saitama – Kinoshita Meister 1-3
Wong /Jin – Niwa Tazoe 0-2
Kenta – Jun 2-3
Pitchford - Niwa 0-3
Jin Takuya – Hou Yingchao 3-0

16/2 
Saitama –Ryukyu Asteeda  2-3
Wong/Jin – Li Ping/Yoshimura Maharu 2-0
Matsudaira - Chuan 3-2
Pitchford - Arinobu 2-3
Jin – Yoshimura M 0-3
Matsudaira – Chuan 0-1

	 pingistorget		
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När SBTF, på hemsidan, gick ut 
med en uppmaning till bordten-
nissverige att berätta sina histo-
rier om hur föreningen har växt, 
vad man har gjort och hur man 
har lyckats, hörde Särö IK, genom 
ledaren Kristoffer Bennis, av sig. 
Särö IK är en flersektionsfören-
ing i Halland med både fotboll 
och bordtennis som idrotter inom 
sin förening. Bordtennissektionen 
har stadigt växt de senaste åren. 

Så här kan föreningens status 
sammanfattas just nu:

• Ökat medlemsantalet stort, 
framförallt med många nya barn 
och ungdomar.

• Avancerat den senaste sä-
songen upp till division 2 med ett 
lag. Stommen består av ”egenpro-
ducerade” unga killar.

• Den yngsta aktiva är 8 år och 
den äldsta är 91 år.

• Vid årets Veteran-SM bär-
gades två guld, ett silver och ett 
brons.

• Peter Nilsson har rekryterats 
som huvudtränare.

• Föreningen verkar i en liten 
ort i Halland och stoltserar med 
att vara den tredje största bord-
tennisklubben, sett till antalet 
licenser, i distriktet.

Arbetat i medvind
De senaste åren har föreningen 

arbetat i medvind och har fått 
till en ordentlig ”schvung” i 
verksamheten. *se faktarutan för 
statistik. I samband med att en av 
föreningens tränare slutade för 
några år sedan fick föreningen 
incitament att se över verksam-
heten på olika sätt. 

En av de viktigaste nycklarna till 
föreningens framgång är att en 
ny huvudtränare, i form av forna 

TEXT: MARIT BRODD ALMGREN,  FOTO: ANDERS LÖFVENDAHL OCH LENNART CLAESSON

I Halland spelas det mycket pingis. Länet har inte bara storklubbar 
utan också många mindre klubbar.

En sådan klubb är Särö IK  i norra Halland  som växer både på  höj-
den och bredden. Nyligen tog man sig upp till division 2, med ett lag 
där stommen bestod av egenproducerade spelare. På bredden  ökar 
man i antalet medlemmar, inte minst gäller det barn och ungdom. Ett 
skäl till det är att det spelas mycket pingis i skolorna.

SÄRÖ IK – KLUBBEN SOM VÄXER    BÅDE PÅ HÖJDEN OCH BREDDEN

YNGST OCH ÄLDST.  Mellan träningskompisarna Tim Rundéus och Ove Persson 
skiljer det 80 år!



storspelaren Peter Nilsson från 
Falkenberg, rekryterades.

 
Struktur på träningarna

En trygg och beslutsam sty-
relse ville satsa på en bra tränare 
och Peter tillförde en struktur 
på träningsupplägget genom en 
röd tråd ända ner till de yngsta 
spelarna. Det fungerar så att flera 
av föreningens unga tränare också 
är spelare och alltså själva har 
Peter som tränare. Peter har infört 
olika teman och träningsfokus; till 
exempel backhandövningar under 
en period. Genom att ungdoms-
tränarna får tips och idéer på 
träningsfokus kan de själva ta med 
sig fokusområdena till de yngre 
grupperna av spelare och det har 
uppfattats som mycket lyckat och 
roligt. På det sättet har föreningen 
fått en röd tråd som håller genom 
alla träningsgrupper.

– Vi är mycket glada för att ha 
Peter med som en i gänget och 
han är för övrigt den spelare 
som spelat flest matcher i högsta 
serien, nuvarande Pingisligan, i 
Sverige: hela 645 matcher berättar 
Kristoffer. 

Rekryteringsarbete
En förening på en liten ort ger 

många fördelar med möjligheter 
till ett stort kontaktnät på orten. 
Ett exempel är att flera av de unga 
pingisspelarna/tränarna också är 
både domare och tränare inom 

fotbollen, med samma förening, 
Särö IK, som bas. 

Killarna fungerar som förebil-
der i flera olika sammanhang, 
och det har varit lätt att locka 
barn och ungdomar att även 
komma till pingishallen när 
barnen vet vilka tränarna är, vad 
de kan och vad de står för. Det 
”smittar av sig” helt enkelt.

Att bjuda in till pingisskola 
för de allra yngsta är ett vanligt 
rekryteringsverktyg och där har 
även Särö IK haft det största 
inflödet av nya spelare. Vissa 
barn vill ha mer lek på träning-
arna och de erbjuds lekövningar 
av olika slag. Andra barn vill ha 
mer uppstyrd träning och då 
tar tränarna med sig strukturen 

från de äldre grupperna och 
erbjuder mer bordtennisspecifik 
träning. 

– Vi försöker skapa balans 
kring detta och det viktigaste vi 
vill förmedla är att se till att alla 
har roligt. I likhet med pingis-
skolan ser vi även att förening-
ens ”mellangrupper” har blivit 
större och större, och det är 
angenäma utmaningar fortsätter 
Kristoffer. 

Stort åldersspann
Föreningen har en stor bredd 

och ett stort åldersspann när 
det kommer till spelare. Många 
aktiva äldre spelare åker och 
tävlar både på veteran-SM och 
VM (!) och det leder till ett ökat 
intresse för föreningen och 
bordtennisen som idrott i olika 
delar av Särö IK:s upptagnings-
område.

– Genom bredden och in-
tresset, det ena ger det an-
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SÄRÖ IK – KLUBBEN SOM VÄXER    BÅDE PÅ HÖJDEN OCH BREDDEN

licenserna	ökar	med	50	procent	i	särö
Under säsongen 2016/2017 hade Hallands BTF den lägsta noteringen av antalet licenser på flera år: 633 licenser. Då hade 
även Särö IK den lägsta noteringen med 43 licenser och låg på sjunde plats bland bordtennisföreningar i Halland.

Under säsongen 2019/2020 har Hallands BTF ökat antalet licenser till 747 och Särö IK har ökat till 64 licenser. Föreningen 
är nu tredje största bordtennisförening i Halland sett till antalet licenser. 

Forts. nästa sida

VILKEN REKRYTERING. Ordförande Per Skörvald är mycket nöjd med att ha 
rekryterat Sveriges meste elitseriespelare, Peter Nilsson, som chefstränare.
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dra liksom, har föreningens 
representationslag ökat i både 
distrikts- och de nationella seri-
erna betonar ledaren. 

Förutsättningar 
för träningsverksamhet

Föreningen har tillgång till 
en fullstor hall och från ett för-
råd drar man fram 16 bord på 
träningarna tre gånger i veckan; 
fyra timmar under två vardags-
kvällar och två timmar på lörda-
gar, alla hjälper till att ställa 
iordning och plocka undan i hal-
len. Det är inga problem. 

En god anda har skapats i 
föreningen där träningarna 
är integrerade över alla olika 
ålderskategorier. 

Alla tränar ihop, de äldre får 
spela med ungdomarna även om 
de äldsta spelarna ”inte är de 
snabbaste i världen” så har de 
andra vapen att ta till. Alla kan 
utveckla något i sitt spel i sam-
band med många skratt under 
träningen. 

Fler nycklar 
till föreningens tillväxt

Det finns flera goda omstän-
digheter som gjort att fören-

ingen har växt de senaste åren. 
Ett antal av barnens föräldrar, har 
engagerat sig på olika sätt, alltifrån 
att sköta om fikat till att ha huvud-
ansvar för pingissektionen. 

Man har fått till en positiv stäm-
ning i hallen och det är fler som 
stannar kvar över träningar idag 
än tidigare. Jörgen, föreningens 
administrativt ansvariga person, 
brukar finnas med i samband med 
träningarna och kan både ge trä-
ningsråd och även svara på andra 
föreningsfrågor. På det sättet kan 
flera personer ventilera olika typer 
av frågor direkt på plats och det 
skapar en samhörighet i fören-
ingen. 

Barn och ungdomar på orten 
spelar mycket pingis i skolan. Det 
finns pingisbord både inom och 
utomhus och barnen har idrott i 
skolan i samma hall som fören-
ingen erbjuder pingisträning. Det 
gör att det blir låga trösklar in till 
föreningen. 

Av flera skäl anordnar förening-
en en intern Barometern-tävling 
sex gånger per år. Det är en tävling 
på alla 16 borden, där alla har kul 
och det är fullt pådrag i hallen. 
Tävlingen är ett bra sätt att slussa 
in nya spelare i ”tävlingssituatio-
ner” och att minska steget till ”rik-
tig” tävling. I Barometern finns 
något för alla; prova på att spela 
matcher, lära sig mer om regler 
och att avdramatisera tävlandet 
för de som inte lärt sig att hantera 
sitt humör i samband med vinster 
och förluster. Alla spelar mot alla, 
folk mår bra och tävlingen kröns 
med ett vandringspris.  

Klubbtidning
Särö IK delar ut en klubbtid-

ning fyra gånger per år, den delas 
ut i 4-5 000 exemplar sedan över 
trettio år tillbaka. Det är många 
som läser tidningen och den har 
tidigare varit en utpräglad fot-
bollstidning men nu, i och med att 
verksamheten har ökat, tar pingi-
sen alltmer plats. Det lockar säkert 
fler och är ett mycket bra sätt att 
marknadsföra bordtennisen. 

Vad händer framöver?
– Även om vi är inne i ett härligt 

flyt nu har vi utvecklingspoten-
tial i flertalet frågor i föreningen. 
Utbildning för ledare som tränare 
och domare, styrelsearbete i för-
ändring, fler tjejer in i föreningen 
är bara några exempel på vad vi 
kan jobba vidare med avslutar 
Kristoffer sin utvecklingsbe-
rättelse. SBTF önskar lycka 
till med halländska pingisen 
framöver! n

PREMIÄRLAG. Stående Laurits 
Jelsbak Thomsen, JJ Holmberg och 
Emil Friis-Hansen. Sit tande: Albin 
Skoglund och Marcus Johansson.

Fortsättning från föreg. sida
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ben. Här blandas lek och spel. Det viktiga är att barn och föräldrar trivs.



Engelsmannen Sam Wilson som 
aldrig väjde för hoten och vann 
samtliga 14 matcher går nog vidare 
på annat håll för att ytterligare 
utvecklas.

– Så har jag tolkat den kontakt vi 
haft. Sam tränar och bor i Eslöv och 
är en av de bästa ungdomsspelarna i 
sitt hemland, säger Patric Alriksson.

Danskarna Michael Jörgensen och 
Benjamin Sörensen hade med sina 
singelfacit på 14–1 respektive 10–1 
stor inverkan på Sölvesborgsfram-
farten. Kanske fortsätter en av dem i 
Blekingeklubben.

– Vi har fyra spelare klara, men 
letar  vidare efter förstärkningar.

Rutinerade karlshamnaren Ola 
Håkansson, 43 år, kan bli en nyck-
elfigur.

– Ja, vi hoppas att han har fått 
blodad tand efter sin positiva serie-
säsong med 18 vunna på 22 matcher. 
Bara kroppen håller.

Ola har långa perioder haft ont i 
både rygg och höft.

Joakim Melin, med Sölvesborgs-
bakgrund och kvoten 8–0, och egna 
produkten Jakob Bremberg vill 
klubben inte släppa. Trots att Jakob 
är bara 16 år matchades han flitigast 
i tvåan. Av de 27 matcherna vann 
han dussinet. Han kommer att växa.

För 33-åringen Elmedin Novija-
kovic blev det inte fler än fem egna 

singlar, varav han föll i en.
– Han är rutinerad, så vi vill gärna 

ha honom i division 1, säger Patric 
Alriksson.

Förutsatt att Elmedins knä är i 
bästa skick efter operationen.

”Små resurser…”
Sölvesborg BTK släppte fram 

ovanligt många spelare i division 2. 
Sju har vi nämnt. Här två till med 
färre inhopp: Martin Lovén, 2–0, 
och ordförande Alriksson själv, 2–3. 

Basen ligger tills vidare lågt:
– Även om en stor del av verk-

samheten pekar åt rätt håll har vi 
ganska små resurser. Än är vi inte 
redo haka på i tabellens övre skikt, 

utan ambitionen är att vi ska hänga 
kvar.

När division 2-säsongen plöts-
ligt tog slut återstod enligt ur-
sprungsprogrammet två omgångar. 
Sölvesborg hade elva raka segrar 
innan det blev oavgjort 7–7 i 
säsongsavslutningen mot jumbon 
Kristianstad. 

Men då fattades en fjärde spelare i 
ledargängets uppställning. 

Vi kan bara vänta och se om 
förflyttningen uppåt fortsätter för 
tidernas tolfte bästa elitklubb på 
herrsidan. 

När 126 av 238 matcher spelades 
hem under 1960- och 1970-talen 
fanns välkända namn som Karl-Jo-
han Bernhardt, Bo Persson, Pierre 
Lindstedt, Ingemar Vikström, Ulf 
Gustavsson, Per Sandström och 
Tommy Danielsson. Och Hans 
Kroon, sölvesborgare säsongen 
1972-73. Ytterligare tre spelare med 
elitstatus hette Lars-Inge Nilsson, 
Anders Bylund och Jan Johansson. 
Då har ni fått en historisk inblick i 
Sölvesborgs BTK. n

ÖRJAN WESTBERG

DIVISION 1 NÄSTA FÖR SÖLVESBORG

Tidernas elittolva har vaknat till igen

UPPÅT, UPPÅT. De fem spelarna som njöt över att ha tagit Sölvesborgs BTK 
upp i division 1 är från vänster Elmedin Novijakovic, Ola  Håkansson, Patric 
Alriksson, Martin Lovén och yngsten och egna produkten Jakob Bremberg.

Det har knappast gått någon över de femtio förbi att Sölvesborg en 
gång var en stark pingisstad. Mellan 1965 och 1980 blev det inte 
mindre än 15 raka säsonger i högsta serien för Sölvesborg BTK – som 
nu vaknat till liv igen. För andra året i rad trappade klubben upp ett 
pinnhål och nu väntar division 1.

– Vi märker att sölvesborgarna börjar bli intresserade av pingisen, 
framhåller ordföranden Patric Alriksson. 

Frågan är hur truppen kommer att se ut i höst. 

|  INTRESSET FÖR PINGIS VÄXER I SÖLVESBORG  |  pingis	 |
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Den 14 september 1993 föddes 
Tamim Badawi i Mosul i norra 
Irak. Han hade då en äldre bror 
och sedermera fick han också en 
lillasyster.

Hans föräldrar var välutbil-
dade, pappa var civilingenjör och 
advokat. Hans mor var även hon 
utbildad civilingenjör. Pappan var 
dessutom chef för länsmuseet i 
Mosul där också farfar hade en 
framträdande position.

Tamim började spela bordtennis i 
Mosuls ungdomsklubb kring 2001, 

när han var 7-8 år. Han tävlade 
mycket och i takt med att han blev 
bättre kvalificerade han sig för 
några World Junior Circuit-tävling-
ar, bland annat i Qatar, Egypten och 
Jordanien, tävlingar där det också 
fanns svensk representation, när-
mare bestämt en trupp med spelare 
övervägande från Ängby SK.

Kontakt med Änbyspelare
Vid tre tillfällen fanns Ängbyspe-

lare även med i tre av Iraks World 
Junior Curcuit-tävlingar, 2011 i 

Erbil, 2012 i Al Suleimaniya och 
tredje gången 2013 i Erbil igen.

Där fick Tamim se Elias Ranefur, 
Hannes Iwarsson, Anette Lundh, 
Pontus Dyrefors och inte minst 
Nisse Sandberg. 

Det var förstås spännande att vara 
med och även om de inte skapade 
en personlig kontakt minns han att 
de talade med varandra som alla 
gör på dessa World Junior Circuit-
tävlingar.

Tiden gick och 2014 började det 
bli besvärligt i trakterna kring 
Mosul på grund av att IS gjorde sig 
alltmer påträngande. Tillsammans 
med sin familj började de skissa på 
en plan.

– Tanken var att jag skulle försöka 
ta mig ut ur Mosul tills det skulle 
lösa sig, förklarar Tamim Badawi.

Familjen hade väl ordnad ekono-
mi och de stod i begrepp att lämna 

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM, FAKSIMIL: BAROMETERN

Han är 10 000 dollar fattigare, men har fått tillbaka sitt liv, om än 
med några viktiga frågor obesvarade. 

Och det är tack vare pingisen han fått livet tillbaka. Nu försöker han 
göra allt som står i sin makt för att återgälda detta.

Följ med i detta hjärtskärande livsöde.

Från flykting till läkare och pingistränare
DETTA ÄR HISTORIEN OM TAMIM BADAWI

HUMANKAPITAL. Nisse Sandberg såg tidigt att Tamim Baldawi var en tillgång och tog honom under sina och Äng-
bys vingar.
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Mosul och Irak. De skulle sälja av 
allt de ägde. Fast först skulle Ta-
mim ge sig av och de andra komma 
efter. 

Det var ett mycket stort beslut 
för familjen och för Tamim, som 
vid den tiden studerade språk och 
psykologi på universitetet i Mosul. 
Han hade tagit motsvarande 280 
hp (högskolepoäng).

Tamims storebror utbildade sig 
med tiden till tandläkare och hans 
tio år yngre syster planerade för 
att börja på universitetet, men om 
så skedde vet inte Tamim som då 
hade gett sig iväg.

Skälet till att det blev Tamim som 
fick börja resan var troligen att han 
var väldigt språkkunnig.

I juni 2014 lämnade Tamim sin 
födelsestad Mosul och första anhalt 
blev Bagdad. Allt gick dock inte 
som planerat. När Tamim varit i 
Bagdad i en vecka fick han plötsligt 
se på TV när hans pappa blev kid-
nappad och bortförd av IS.

Det var en traumatisk upplevelse 
att få ett sådant besked. Men det 
fanns ingen återvändo. Inte heller 
Bagdad var säkert att vistas i och 
av milismän blev Tamim hotad på 
grund av sin vistelse där. Efter en 
dryg månad tvingades Tamim att 
lämna Bagdad. I tre dagar färdades 
Tamim i bil på laglig väg från 
Bagdad till Kurdistan, även om det 
var en riskabel resa med tanke på 
situationen som hade uppstått.

Med 10 000 USD på fickan
Det var förstås inte helt enkelt att 

ta sig över gränsen och alla resor 
betingade ett pris.

– Jag hade med mig 10 000 dollar 
när jag lämnade Mosul, berättar 
Tamim.

I Kurdistan stannade Tamim 
några veckor. Han fick hjälp av en 
pingistränare där för att kunna 
uppsöka polisstationen för att få 
uppehållstillstånd, vilket han dock 
inte beviljades.

Från Kurdistan tog sig Tamim 
vidare till Turkiet och hamnade till 
slut i Ankara, där han hittade till en 
pingisklubb som han började spela 
med.

– I Ankara hade jag ett turistvi-
sum som varade i två månader, 
sade Tamim.

Kontakten med pingisföreningen 
gjorde att han erbjöds boende och 
lön. 

– När jag efter ett tag frågade hur 
det blev med lönen, så förklarade 
de att de inte kunde betala ut lön 
på grund av att jag inte hade något 
arbetstillstånd och det kunde bara 
utfärdas i Bagdad, sade Tamim.

Moment 22 med andra ord. Detta 
förstod man så klart. Att återvända 
till Bagdad var ju omöjligt. Tamim 
blev helt enkelt lurad och utnytt-
jad. 

Allt som han skulle företa sig kos-
tade pengar och efter att ha betalat 
nya mellanhänder hamnade han i 
Istanbul och då är vi inne i oktober 
månad.

– För att komma till Grekland 
med båt måste vi invänta rätt 
tillfälle, att hitta rätt lucka i vakt-
hållningen, och vi var 26 personer 
som tillbringade tre dagar körande 
längs kusten fram och tillbaka i 
en buss med rökande vuxna och 
skrikande barn om vart annat, ja 
det var vidrigt, förklarade Tamim 
Badawi.

Båtresan från Turkiet till Grek-
land kostade 1 500 dollar. Den var 
överfull och var nära att kapsejsa. 
Båten kunde inte ta dem ända fram 
till land. Det var i slutet av oktober 
och i det kalla vattnet blev han 

tvungen att simma ett par hundra 
meter sista biten till den grekiska 
ön, men på grund av trötthet och 
svag kondition kommer Tamim 
inte ihåg vilken ö det var. 

Utmattad och med blåmärken 
över hela kroppen och nedkyld 
kom han till slut iland.

– Jag var helt slut och det blev 
rehab i en vecka. För att få upp vär-
men låg jag innesluten i ett täcke av 
aluminium hela tiden, förklarade 
Tamim.

Från det att Tamin Badawi 
lämnade Mosul och ankomsten till 
den grekiska ön hade det tagit sex 
månader.

Uppfinningsrikedomen är stor för 
att överleva och klara sig genom 
alla strapatser. Pengar och mobil-
telefon hade han i en ballong som 
han hängde om halsen. Laddare till 
mobilen kunde man inte ha med 
sig men det gick alltid att låna av 
någon.

Passet lämnade han i Ankara. 
Pass är väldigt eftertraktade, så de 
enda identifikationshandlingarna 
han hade med sig var id-kort och 
körkort.

Från den grekiska ön fortsatte 
resan med en reguljär båt till fast-
landet. 

Efter att mestadels ha promene-
rat, åkt buss och tåg från Grekland 
via Nordmakedonien, Serbien, 
Bosnien-Hercegovina, Kroatien 
och Slovenien kom han fram till 
Österrike.

– Jag var helt slut i kroppen. I 
Innsbruck hade jag en vän från 

”Han	fick	hjälp	av	en	pingistränare	
i	Kurdistan	för	att		få	uppehållstill-
stånd,	vilket	dock	inte	beviljades”
      

Forts. nästa sida
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Mosul, som hade flytt vid ett tidi-
gare tillfälle och som jag kontak-
tade via Facebook. Hos honom fick 
jag bo och återhämta mig ett tag, 
sade Tamim.

Drömmer om att träffa sin idol
Det var där som tanken föddes 

och så småningom växte, om att 
ta sig till Sverige. Som bordtennis-
spelare fanns förstås hela tiden den 
tanken. Hans stora favorit var och 
är Jan-Ove Waldner. Att få träffa 
Jan-Ove Waldner hade varit en stor 
dröm tänkte Tamim.

– Jag handlade kläder för att se 
något så när respektabel ut och 
slippa en del kontroller på vägen, 
förklarade Tamim. 

Från Innsbruck tog han tåget till 
München och sedan vidare mot 
Köpenhamn.

Nu gällde det bara att komma 
över gränsen till Sverige och 
Malmö. Det var innan man hade in-
fört allmänna säkerhetskontroller 
och väl i Malmö sökte Tamim upp 
migrationsverket. Då var vi framme 
i slutet av november 2014.

Då hade Tamim ungefär 500 USD 

kvar av sin reskassa. Väl dispone-
rade pengar kan man säga.

–  Det gäller att vara förståndig, 
köpa rätt kläder, ta sig fram på vä-
gar som inte slukar hela reskassan, 
minimera risken för att bli stoppad, 
förklarade Tamim.

Tack vare sina goda språkkun-
skaper förklarade Tamim att han 
kunde bistå med tolkhjälp på Mig-
rationsverket. De lovade i gengäld 
att hjälpa till med ansökan om asyl. 
När den var inlämnad transporte-
rades Tamim med buss till flykting-
förläggningen i Färjestaden.

De asylsökande inkvarterades 
i stugor med plats för fyra personer.

I december inträffade en otäck 
händelse som kom att förändra 
Tamims boende.

– Jag blev utsatt för ett mordför-
sök. Det var en berusad irakier som 
hotade mig med en kökskniv. Jag 
tog mig snabbt in i mitt rum och 
ringde polisen, sade Tamim.

På ett språkcafé hade Tamim 
fått bra kontakt med Kristina och 
Kristian. Tamim var den ende som 
kunde engelska och efter attentatet 
fick han flytta in i ett gästrum hos 
dem. 

De frågade om fritidsintresse 

och när Tamim berättade att han 
spelade pingis, tog de honom till 
Kalmar, där det fanns en bordten-
nisklubb.

När han kom fram såg han skyl-
ten ”J-O Waldnerhallen”. Han blev 
förstås förvånad och glad och tog 
direkt en selfie.

Tamim fick träffa en tysk hjälp-
tränare, Florian Schmidt. Ordfö-
randen Björn Gustafsson ville höra 
om han kunde spela.

I jeans, strumpor och med lånat 
racket slog han tränaren. Man kon-
taktade Barometern, som gjorde 
ett reportage om Tamim, som 
blev igenkänd på bussen mellan 
Färjestaden och Kalmar och även 
lokalradion har uppmärksammat 
honom.

Kärt återseende
Här blev Tamim kvar i drygt ett 

år och under tiden tränade och 
spelade Tamim väldigt mycket med 
Kalmars lovande pojkspelare Noa 
Dahlström. I samband med årets 
Safirs Internationella blev det ett 
kärt återseende med Thomas och 
Noa Dahlström.

Tamim kontaktade Ängby och 
Nisse Sandberg, som han kände 
igen från de World Junior Circuit 
tävlingar han medverkat i. 

På helgerna pendlade Tamim 
under en period mellan Stockholm 
och Kalmar.

2017 fick Tamim sitt tillfälliga 
uppehållstillstånd och då valde han 
att flytta till Stockholm.

Det tog Tamim fyra månader att 
lära sig svenska och han tackar 
bordtennisen för att den har un-
derlättat för honom att komma in i 
samhället.

– I Ängby har jag haft stor hjälp 
av många och i första hand Nisse 
och Mikael Frank som stöttat mig 
mycket, sade Tamim.

Tamim började jobba i Ängby på 
heltid och för att få ihop ekono-
min tog han olika ströjobb utanför 

ÅTERTRÄFF.  I samband Safirs Internationella i februari 2020 blev det ett 
kärt återseende där pappa Thomas Dahlström och lovande sonen Noa 
träffade Tamim Badawi.
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pingisen. Exempelvis jobbar han 
extra på sjukhuset. Han hjälper 
till på träningsläger och i tre år 
har han varit till stor hjälp vid 
Safirs Internationella. Han har 
väldigt lätt för att lära och har varit 
till stor hjälp i sekretariatet. När 
ordinarie speakern Stefan Diös 
tappade rösten hoppade Tamim in 
som speaker.

Läkarutbildning
2018 började Tamim studera på 

läkarlinjen. Han har 2,5 år kvar till 
att få AT och efter det är planen 
att specialisera sig, troligen till 
barnläkare. De kunskaper som Ta-
mim förvärvade i Irak har han fått 
validerat till svenska förhållanden 
och han har visserligen inte fått 
en lärarlegitimation, men väl ett 
utlåtande från Skolverket att han 
kan undervisa engelska, arabiska, 
matematik och franska.

Valideringen av betygen var för-
stås inte gjort i en handvändning.

– Jag hade en kopia av mina 
betyg, men för att få det valide-
rat måste det vara original, sade 
Tamim.

Inte det enklaste skulle det visa 
sig. Han kontaktade en advokat 
i Kurdistan, som behövde åka 
till Bagdad, där originalbetygen 
förvarades. En tolkbyrå översatte 
betygen, både från gymnasiet och 
från universitetet, till engelska och 
via DHL skickades de i rekom-
menderat brev från Kurdistan till 
Färjestaden. För detta fick Tamim 
betala 15 000 kronor, men det var 
det värt.

Efter sex månader hade Tamims 
betyg från Universitets- och hög-
skolerådet validerats till 280hp. 
Med dessa poäng sökte Tamim till 
läkarlinjen och där han kom in.

Försöker fly känslorna
Religion är inget han ger mycket 

för.
– Jag är en logisk person, tror på 

fakta, är open minded och enligt 
mig har religionen inte någon 
betydelse, menar Tamim.

Tamim Badawi bär förstås på ett 
väldigt stort trauma, som han för-
söker fly undan. Han har inte haft 
kontakt med sin familj sedan han 
lämnade Mosul i juni 2014.

– Jag försöker fly känslorna och 
för att skingra tankarna är bord-
tennisen ett sätt för mig att vara 
upptagen av något annat. Och om 
jag kan visa någon annan att lära 
sig pingis så är det något som kan 
ge mig en inre glädje, kommente-
rar Tamim.

Det är som sagt en tung sorg som 
Tamim Badawi bär på. Han vet 
inte om hans familj är vid liv och 
även om han försökt nå dem inser 
han svårigheten. 80% av Mosul är 
sönderbombat. Det går heller inte 
att kontakta någon i där. Det finns 
ingen förbindelse med utlandet. 
Det går heller inte att försöka 
skaffa upplysningar. De kommer 
kräva betalning för en tjänst som 
med all säkerhet inte kommer att 
utföras. 

Istället för att spekulera och 
lägga tid och kraft på det han inte 
kan göra något åt, försöker han 
hitta en lösning, god som någon 
annan.

– Kristina och Krister i Färje-

staden och pingisen, ungdomarna 
och ledarna, är min familj, avslutar 
Tamim.

Tamim är 10 000 USD fattigare, 
men har fått sitt liv tillbaka. Han 
håller på att bygga upp ett nytt liv 
i Sverige och han har nått väldigt 
långt. Han har flera utvägar och 
planer. För att lyckas är den 
viktigaste faktorn att komma in i 
samhället. Och det kan man säga 
att Tamim är en företrädare för 
hur det kan och ska gå till.

Så återstår bara en sak…
– På SOC 2019 såg jag Jan-Ove 

Waldner på läktaren, men man 
kan ju bara inte gå fram till honom 
och säga hej, tänkte Tamim.

Den här historien måste få ett 
lyckligt. slut

Därför bestämde undertecknad 
författare ett möte mellan Tamim 
och Jan-Ove Waldner. Tid och 
plats var bestämd. Det kändes fan-
tastiskt att kunna få bidra till en 
stor del av inre lycka hos Tamim. 
Tänk, om än på lite skakiga ben 
att till slut nå sitt mål, att få träffa 
sin stora idol. Det skulle på ett 
underbart sätt lätta hans hjärta. 
Vad händer då? 

Ett elakt virus förlamar hela 
Stockholm, Sverige och resten 
av världen. Mötet får skjutas på 
framtiden. n
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PINGISSNACK. Thomas Dahlström och Tamim Baldawi snackar kommande 
pingisträning utanför J-OWaldnerhallen i Kalmar.
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MADE IN GERMANY

THE POWER WITHIN

DNA S PRO
The soft sponge provides an increased “dwell 
time” (contact time between ball and rubber) 
and more control without loss of spin or 
speed. In addition, the rubber generates the 
characteristic soft click sound.

DNA M PRO
The medium hard sponge offers the perfect 
balance between control and speed, making it 
possible to complete rallies on the third ball or 
play with a lot of spin without compromising 
on control.

DNA H PRO
The hard sponge is designed for those seeking 
the very best. This rubber provides the power 
and speed required to complete rallies in a 
quick and efficient way.
Used by Truls Möregårdh and Ioannis Sgouropoulos.
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